

BRUOŽAI

TOTORIUS PRISIMENA LIETUVĄ
SIBIRAS — ŽMONIŲ KANKINIMO VIETA
OKUP. LIETUVOJE ŠVIETIMAS IŠPŪSTAS

Suleiman Smatkins, gimęs Lietuvoje, ainis atgabentų į Lietuvą Vytauto laikais totorių, būdamas 10 metų tapo išvežtas į Rusiją.
Vėliau su tėvais atsikūrė prie Tanganiko ežero, centralinėje Afrikoje.
Dabar jis turi dirbtuvėlę ir drabužių krautuvę Manchestery, Anglijoje. Yra vedęs airę ir turi ketvertį vaikų.

Bet prie kiekvienos progos jis su pasididžiavimu pasako: aš esu kilęs iš Lietuvos!

Darbai paleckiniuose kolchozuose tęsiasi nuo sušvitimo iki sutemos.

Apie tai rašo ir Vilniuje išėjusi VIKTORAS GADAITIS nanti komunistų "Tiesa":

— Pirmos kolūky kelias melėjos, iki saulėtekio dar toli, o jos jau žvangina kibirais, ruošiasi rytiniam melžimui. Tuo pat laiku reikia atvežti vandens ir 86 karvėms, kurios ganosi pirmoje brigadoje, o paskui į trečiąją.

— Visą laiką tenka važinėti po ganyklas, kad tik vandens stakinės nestovėtų tuščios. Saulė jau pasialepia už miškų, o traktorininkai dar vis nemaža darbo.

O kiek kolchozininkai gauna atlyginimo už tokią ilgą darbo dieną? Nuo 75 kapeikų iki vieno rublio!

Su tiek pinigų kolchozininkai galiėtų nusipirkti tik pusę svoro sviesto!

Japonai ištyrė, o amerikiečiai patvirtino, jog tose vietovėse, kur daugiau suvartojama pieno, mažiau pasitaiko susirgimų vėžio liga.

Dėja, mūsų miestuose populiarisčiausi gėrimai yra pasaldinti ir svaiginantieji, o apie pieną pamirštame.

Mat, prisibijome, kad nuo jo perdaug nenutuktumėm.

Automobilių vairuotojams, o ypač tiems, kurie važinėja nakties metu, gydytojai pataria gerti daugiau pieno.

Esantis piene vitaminas A sustiprina regėjimą.

Sovietai žūt būt nori išvystyti Sibire pramonę ir žemės ūkį. Sibiro paviršius, nuo Uralo kalnų iki Pacifiko, yra du sykius didesnis už Jungtinių Amerikos Valstybių plotus, bet gyventojų ten esama vos 23 milijonai.

Patys rusai nenori ten apsigyventi, už tai prievarta į Sibirą grūdama jaunesni žmonės iš Baltijos kraštų, Baltgūdijos, Besarabijos ir pan.

Gyvenimas tose primityviškose aplinkose nėra lengvas. Daugelis lietuvų, bandydami iš ten pabėgti, žuvo miškuose ir raistuose.

Sibiras, kaip ankščiau, taip ir dabar pastiekia žmonių kankinimo vietovė.

Trūkumais partinio (ar politinio) švietimo srityje nusiskundę paleckinių Propagandos ir agitacijos skyriaus vedėjas P. Mišutis.

Jo žodžiais, kad kur tas švietimas buvęs "pernelyg išpūstas. Dirbtinai sudaryta eilė ratelių, dirbtinai įtraukta į juos kuo daugiau klausytojų, o jėgų reikiama vadovauti tokiai išpū-



SANDARA

Midwest Inter Library
6721 Cottage Grove Av.
Chicago, Ill. 60637

LITHUANIAN

THE LEAGUE

NEWSPAPER

SANDARA

Published by the
Lithuanian National League
of America
Consisting of 100 Branches Located
In All Principal Cities of the
United States
840 W. 33rd St., Chicago, Ill. 60608
Telephone: YArds 7-4789

Price 10 c.

PENKTADIENIS, GEGUŽES — MAY 8, 1970 M.

Nr. 19

Komunistai Verkia Krokodilo Asaromis

Prezidento Nixono dramatinį veiksma žaidimą kurį šalių komunistai, Maskvai vadovaujant, pasmerkė ir pradėjo lieti krokodilo asaras, kad Amerika panaikintų Kambodijos neutralumą.

Kad komunistai jau penki metai, kai laiko dalį Kambodijos užėmė ir paskutiniu laiku ryžosi visą Kambodiją okupuoti, tai čia jiems nėra Kambodijos neutralumo pažeidimas.

Pablogėjo Padėtis Prie Suezio Kanalo

Prie Suezio kanalo karo veiksmai pakrypo Izraelio nenaudai.

Egipto kariuomenė plačiu frontu peržengė Suezio kanalą ir sudaro Izraelio kariuomenei didelę grėsmę.

Egiptiečių pasisekimas aiškina, kad jų kariuomenei gerai taktininkauja aviacija, kurią yra perėmę Sovietų Sąjungos lakūnai.

Žydai yra sunkioje padėtyje, nes susirėmė neteko daug savo kariuovių, o be to, jie susirūpinę, ar rusams vadovaujant, neišstos visi arabai į kovą plačiu mastu.

Politinio švietimo sistemos, aprūpinti visas šias priemones kvalifikuotais propagandistais ir lektorais neužtekdavo.

Daugelis tūpčiojo vietoje, mokėsi be perspektyvos, nes nebuvo išbaigtos ir aiškios sistemos.

Ypač daug šlubuoja ir formalizmo buvo praėjusiais metais, kada buvo nagrinėjama viena ir ta pati tematika.

Mišučio žodžiais apie "tūkčiojimą vietoje" pakankamai iškalbingai.

Norima kuo daugiau žmonių verstis švietis partiniai, tačiau ir propagandistas Mišutis pripažįsta, kad "matyt, netikslinga siekti, kad visi dirbantieji būtų įtraukti į partinio švietimo ratelį ir mokyklas."

Esą, yra įvairių masinės propagandos priemonių, kaip "Žinių" draugijos paskaitos, liaudies universitetai, peržiūrėtų filmų ir skaitytų knygų aptarimai, politiniai pokalbiai ir kita.

Kitas klausimas — tai vadovaujančių kadro trūkumas. Pagal Mišutį, kadrams paruošti turi daug reikšmės Vilniuje, Kaune, Klaipėdoje veikiančių vakarinių marksizmo — leninizmo universitetų darbas.

Savo metu juose "studijavo beveik visa vyresnės kartos inteligentija".

Pastaruoju metu susilpnėjęs dėmesys tiems "universitetams".

Pasėkoje to, gerokai pakrikęs ir visos propagandinis aparatas. Blogiausia yra tai, kad kaip ir partinius kursus, taip ir komunistų rengiamas paskaitas mažai teįsirašo arba atsilanko — nusiskundžia Mišutis.

Mažomai, klausytis melagystių žmonėms įkryžo jau iki gyvūno kaulo.



Kambodijos kariai klausinėja Vietnamo civilius ant autostrados nr. 1, tik vieną mylią nuo Vietnamo sienos.

Likvidavo Kambodijoje Vyr. Komunistų Štabą

Prezidentas Nixonas, norėdamas greičiau užbaigti karą Vietnamo, įsakė Vietnamo esančią kariuomenei peržengti Vietnamo — Kambodijos sieną ir užimti komunistų vyriausią būstinę.

Jungtinės kariuomenės 25,000 vyrų staigiu puolimu, padedant aviacijai ir šarvuotiems, sunaikino komunistų įrengtas tvirtoves ir likvidavo vyriausią būstinę, iš kurios buvo komanduoja Pietų Vietnamo veikiančioms partizanams.

Puolimui vadovauja gen. Robert Shoemacheris, kurio vadovybėje žygiuoja 25,000 pėstininkų, artilerija, bombonešiai ir helikopterai.

Tikimasi greitai laiku esantį Kambodijoje priešą likviduoti ir tik tada bus kalba apie Amerikos kariuomenės atitraukimą iš Vietnamo.

Tas drąsus ir išmintingas prezidento sprendimas, nes lig šiol pietų Vietsamo kariuomenei nebuvo galimybių priešą sumušti, ji tegalėjo tik gintis. Tokiu kariavimo būdu baigti karą neįmanoma, nes priešas pajutęs smūgį pasitraukia į Kambodiją ir ten jis yra saugus.

Kada komunistai neliečiamų slėptuvių nebeturės, jie bus nuolatineje karinėje akistatoje ir tik tada juos bus galima sunaikinti.

Tai tik neišmanėlių kalbos, kad prezidentas Nixonas tuo savo žygiu daugiau išplėtė karą. Leidimas pietų Vietnamo kariuomenei priešą sunaikinti, kur jis bebūtų, greitai sutrumplins karą ir Amerika ir jos sąjungininkai išeis iš to karo laimėtojai.

Pagriebė Krintantį Iš 3-io Aukšto Vaiką

Leicester, — Roger Allen, 21 m. amžiaus, savo dirbtuvėje atsitiktinai priėjęs lango pamatė, kitoje gatvės pusėje trečio aukšto palangėje kabantį mažą vaiką.

Soko jis iš antro aukšto į gatvę ir dideliame judėjime perbėgęs gatvę, suskubo pagauti krintantį 18 mėnesių vaiką Wayne Howittą.

Raudonosios Kinijos Raketos Albanijoje?

Pasklidus gandams, kad Albanijoje dirba 500 kinų raketų specialistų, Maskvos laikraštysje "Novoje Vremia" pakėlė alarimą, kad tai yra Sovietų interesų pažeidimas.

Jugoslavijos spauda atsiliepė su nusistebėjimu dėl tokio Maskvos susinervavimo. Anot tos spaudos komentary, Sovietų Sąjunga nėra nei Balkanų, nei Viduržemio jūros valstybė. Tai kodėl gi jiems turi rūpėti Adrijos jūra, prie kurios jie nepriekina.

Gomulka Ižeidė J. Am. Valstybes

Varšuvoje gegužės 1 d. komunistinės šventės proga Maskvos tarnas Vladisvovas Gomulka po 15 minučių savo "šventadieniškos" kalbos pradėjo pulti J. A. Valstybes už "naują brutalią intervenciją" amerikiečių Kambodijoje.

Amerikos aukščiausio rango diplomatomams nieko kito nebėliko, kaip aplėsti tribūną.

Gomulkos kalbai dar neįpusėjus, iš tribūnos išėjo ambasados sekretorius Nicholas Andrews, tuojau paskui jį išėjo karo atache pulk. George Welch ir kitas atache Walter P. Senio.

Savo puolimais Gomulka kaltino ir ižeidinėjo prez. Nixoną asmeniškai.

SENUKAS AŽUOLAS ZARASUOSE

Seniausias Lietuvoje ir visoje Europoje yra Stelmucės ažuolas, kuris, pasak gamtinių, jau turi daugiau kaip 2,000 metų. Audros nulaužė jo viršūnę, o laike 1939 metų labai sunkias žiemos keletas jo šakų nušalo ir jas teko nuplauti.

Vėliau nudžiūvo ir didžiausia jo šaka, bet jis dar turi keletą sveikų šakų, kurios palaiko jo gyvybę. Stempuzės ažuolas stovi Zarazų apskrityje, kur jį aplanko vasaros metu daug žmonių.

Advokatams Mokės 30 Dolerių už Valandą

Senate svarstomas įstatymas, pagal kurį skirtiems advokatams bylosemsenų su valdinėmis įstaigomis bus iš federalinio fondo mokama po 30 dolerių už valandą.

Tame pačiame įstatyme numatyta, kad asmens gynėjas negali gauti daugiau tūkstanties doelrių vienoje byloje.

Šiaurinėje Airijoje Vis Dar Neramū

Šiaurinėje Airijoje, pasienyje Airijos respublikos ir Šiaurinės Airijos 2,500 Britų kariuomenės miestuose daro kratas, ieškodami pas gyventojus ginklų.

Apgulios stovyje yra trys apskritys. Tos akcijos duomenys dar nežinomos.

Žemės Drebėjimas Maniloje

Maniloje, Filipinuose, įvyko žemės drebėjimas, kurio laiku gyventojai turėjo bėgti iš namų į gatves.

Drebėjimo stiprumas buvo 4 laipsnių Rossi-Forel skalėje.

Nuo Vėžio Mirė Paulina Molotova

Praeitais savaitės penktadienį mirė nuo vėžio Paulina Molotova. Ji buvo veikli revoliucionierė. Turėjo atsakingas pareigas Sovietų įstaigose: buvo narė centrinio komiteto ir žuvininkystės ministerė.

Vėliau ji pakliuvo į Stalino nemalonę, ir, 1949 m., kada jos vyras buvo Sovietų Sąjungoje po Stalino antroji asmenybė, buvo išsiųsta į stovyklą Kazakstane, kur praleido 4 metus ligi kruvino diktatoriaus mirties.

Kaip tvirtinama, Paulina buvo gera draugė Stalino žmonos, kuri, nepakęsdama komunistinio režimo, nusizūdė. Atrodo, Aleliujeva nusizūdė Molotovo žmonos įtakoje. Stalinui Molotovienė buvo ištartina dėl jos žydiškos kilmės ir dėl jos simpatijų sionizmui. Molotovienė buvo areštuota po jos pasikalbėjimo su Golda Meir, kuri buvo Izraelio delegatė Maskvoje.

Prez. Nixonas Atmetė Konferenciją

Senato komiteto pirmininkas senatorius J. William Fulbright kreipėsi į prezidentą Nixoną, kad jis atvyktų į to komiteto narių privačią konferenciją aptarti Vietnamo praplėsto karo reikalus. Tai buvo pirma po 51 metų tokia numatyta privati konferencija, į kurią kviečiamas prezidentas.

Prezidentas Nixonas abiejų kongreso rūmų užsienio reikalų komitetų ir abiejų kongreso rūmų karo reikalų komiteto narių kvietimą į tą privačią konferenciją atmetė.

Išleidę senatoriai tvirtina, kad prezidentas Nixonas paniekino jų prašymą, nesutikdamas konferencijoje dalyvauti.

Komunistai Supa Kambodijos Sostinę

Įsiveržus Amerikos ir sąjungininkų kariuomenei į Kambodiją, šiaurės vietnamo ir Vietnamo komunistai dideliu spaudimu skuba apsupti Kambodijos sostinę Phnom Penh. 1,000 komunistų kariuovių kaunasi su Kambodijos kariuomene 40 mylių nuo sostinės.

Komunistai užimdami tas pozicijas atkirto nuo Kambodijos sostinės Kariuomenę, esančią Vietnamo pasienyje.

Dabar komunistai turi užėmę trečdalį rytinės Kambodijos.

Haiti Vyкта

Sabotažo Veiksmai

San Juan, Porto Rico radijo priežastis bloga, sukoneveikta tarnyba paskelbė apie sabotažo veiksmus, kurie turi ryšį su sukilusiais pasienio apsaugos trijų laivų įgulomis.

Tos laivų įgulos praeitos savaitės penktadienį apšaudė prezidentūrą. Sabotažininkai susisipietė vakarinėje Haiti dalyje.

Prezidentas Francois Duvalier davė kariuomenei įsakymą šaudyti visus sabotažo veikloje pastebėtus asmenis.

Vėlesnėmis žiniomis, tos trijų sukiliusių laivų įgulos atplaukė į Porto Rico.

Iš 113 jūrininkų daugelis prašė J. Am. Valstybių valdžios politinio asyžo. Jie bus perkelti į Miami, Fla., o kiti bus atiduoti Haiti valdininkų globon.

Banany "Vagis" — Mulatas Potto

Anglų firma importuojanti bananus, pastebėjo, kad koks tai sutvėrimas didelius kiekius bananų sunaikina ir negali jo sugauti.

Pasišaukė žvėrių apsaugos darbuotojų inspektorių F. Comber, kuris padėjęs spastus sugavo paslaptį bananų mėgėją, kuris aptuštindavo bananų sandėlius.

Pasirodė, kad tas "piktadaris" "zuikiu" vaisių dėžėje atvykęs. Tai gyvūnas mulatas, taip vadinamas potto, sukryžiuotas žiurkės, bezdžiūnės ir voverės.

U Thant — sukviesti konferenciją

NEW YORK. — Jungtinių Tautų generalinis sekretorius U Thant susirūpino, kad dabartinė situacija buv. Indokinijoje nėra geresnė nei buvo 1954 metais, gal net blogesnė. Jis mato vienintelę išeitį klausimui išspręsti — tai sukviesti Genevos konferencijos dalyvius ir išsiaiškinti prie derybų stalo. Tokiai konferencijai, kaip atsiemenam, rusai jau pasipriešino.

Siaip ko nors geresnio patarti jis nežino.

MADISON, Wis. — Wisconsin upė į pietus Wisconsin Rapids rasta nesaugi meškeriojimai. Žuvis toj daly užnuodytos gyvsidabriu.

Nudistų Jūgtuvėse Tik Teisėjas Buvo Apsirėdęs

Pakrump, Nevadoje, nudistų jūgtuvėse, kuriose tik vienas jungtuvų aktą sudaręs teisėjas tebuvo apsirėdęs, šiaip visi vestuvininkai buvo nuogi.

Atrodo, tose iškilmėse trūko vieno labai reikalingo asmens, kuris vadinamas psichiatrijos gydytoju.

Bostone Mokytojų Streikas

Bostone viešųjų mokyklų mokytojai praeitais savaitės penktadienį išėjo į streiką.

Už streiką balsavo dauguma 4,500 mokytojų, kurie priklauso mokytojų sąjungai. Bostono 196 viešose mokyklose yra 95,000 mokinių.

Mokytojai reikalauja metinio pakėlimo nuo 7,800 ligi 12,900 dol. Mokyklų taryba sutiko mokėti nuo 7,600 ligi 12,700 dolerių metams.

Romos Miestas Skesta Šiuoklėse

Romos miesto savivaldybė nusamdė 300 privatinių sunkvežimių pašalinimui iš gatvių ir kiemų krūvas šiukšlių, kurios prisirinko šiuklių išvežiotojams sustreikavus.

Apie 100,000 tonų šiukšlių dengia amžinąjį miestą.

PHNOM PENH. — Kambodijos premjeras gen. Lon Nol padėkojo Nixonui ir visai Amerikai už pagalbą.

KAMPALA. — Britų diplomatas, kurį buvo pagrnbę afrikiečiai, paleistas.

• Darbo departamentas nerado jokio ryšio tarp Yablonskio nužudymo ir angliakasių unionijos vadovybės rinkimų.

NE TIEK PAPUOŠIMUI, KIEK PRAMONEI

Deimantai kaip buvo, taip ir tebėra didžiai pageldautini papuošalu. Bet jie turi ir praktiškos reikšmės, ypač galingai pramonėje.

Tik 20 nuošimtis tų brangių akmenų pasiekia auksinių daiktų krautuves. Likusieji, arba 80 nuoš., sunaudojami dirbtuvėse, alleiaus ir kasyklų pramonėje bei kitose industrijos šakose.

SANDARA

LITHUANIAN NEWS PAPER

LITHUANIAN WEEKLY NEWSPAPER
Published Every Friday by the
LITHUANIAN NATIONAL LEAGUE OF AMERICA
General Office
840 West 33rd Street, Chicago, Illinois — Telephone YArds 7-4789

SUBSCRIPTION RATES:
In The United States per year \$5.00
In Canada and all Foreign Countries per year \$6.00
Second-class postage paid at Chicago, Illinois.
Sandara yra Savaitinis laikraštis, leidžiamas kas Penktadienį Amerikos Lietuvių Tautinės Sandaros.
UZSAKYMŲ KAINA:
Suvienuose Valstybėse metams \$5.00
Užsienyje metams \$6.00

Skirtingos Aplinkybės

Tarptautiniam kriminologų suvažiavime Stockholme, buvo svarstoma visa eilė problemų, surištų su didėjančiu prasikaltėlių skaičiumi jaunimo tarpe.

Atstovai iš įvairių kraštų, vienas po kito, pripažino, jog susigrūdimai didžioje miestuose žymiai prisidėjo prie pakrikdymo ne tik jaunesniųjų, bet ir suaugusiųjų. Jaunieji, neturėdami ką veikti, greičiau nueina kreivais keliais.

Visai kitaip esą ūkiuose arba fermuose ir mažesniuose miesteliuose. Jaunieji ten įpranta prie darbo iš mažens, neturi progų susimesti į "genges" ir pavyzdinai išauga. Tą viską daugelis mūsų galime patvirtinti iš nuosavų patyrimų. Pergventas laikotarpis kaime mums buvo gera gyvenimo mokykla. Kiekvienas turėjo atlikti, jei ne vienokį, tai kitokį darbą, ir tas mums išėjo į naudą.

Tą įgytą išmintį galėtumėm patiekti ir priaugančiai gentkarčiai. Dėja, to mes vengiame daryti. Kartais mes pasielgiame visai priešingai, atvaizduodami tamsiomis spalvomis nuosavos jaunystės laikus. Rodos, mes apgailėstaujame ir net gėdindamės pasakyti, jog beaugant kaime ar vienkime turėjome sunkiai padirbėti.

Tuom tarpu dabar jau ir tarptautiniai autoritetai pripažįsta, jog prie bent kokio darbo praleistas ankstyvesnis gyvenimo laikotarpis padaro mums geresnius žmonėmis.

Tame suvažiavime danų organizacijos, globojančios vaikus ir jaunimą, atstovas J. Munch - Peterson įspėjo, jog tik grįžimas prie senųjų auklėjimo metodų, didesnės disciplina namuose ir mokyklose, o taip pat darbas gali pagerinti esamą padėtį.

Smerkia Pakiukų Gavėjus

Paleikinė spauda Vilniuje bando visai pašiepti tuos, kurie gauna iš Amerikos siuntinėlius. Jie apšaukiami dykduoniais, spekuliantais, norinčiais lengvai gyventi iš prisiųstų prekių.

Žurnale "Švyturys" užpuolama viena moteriškė, trijų vaikų motina, kuri mažai paisanti apie darbą kolchoze, nes iš Kanados gaunanti siuntinėlius. Girdi:

"Gavusi šiuos menkaverčius daiktus, ji skuba į kaimą ir siūlo žmonėms, mažai suprantantiems jų vertę. O veltui gaunamas rublis ją vis labiau masina... Štai kodėl ji vengia darbo kolūkyje ir taip godžiai priima siuntinius iš užjūrio".

Jeigu toji moteriškė ir kiti žmoneliai nebūtų prislėgti komunistinio skurdo, tai jie nelauktų tų siuntinėlių, kaip kokios saulės. Pagaliau ir sovietinė valdžia gerai pasipelnė iš tokių siuntinių, uždėdama ant jų didelį muitą.

Pilnoje Maskvos Kontrolėje

Komunistai priplepėjo visokių nesąmonių apie Lietuvą. Jie mėgino įrodyti, kad lietuvių tauta (anot jų — "liaudis") laisvu noru ir teisėtai atsisakė Lietuvos valstybės — įsijungė į Sovietų Sąjungos valstybę. Jie maišė valstybę su santvarka ir žmonėmis, suverenumą su valdžios varganais ir t.t. Ypatingai kvailai nukalbėjo doc. Domaševičius ir red. Žimanas. Jie mėgino kam tai įrodyti, kad "Tarybų Lietuva" yra suvereni valstybė, nes ji turi teisę kai ką savarankiškai atlikti (ką Maskva leidžia). Jie, tačiau, pamiršo, kad suvereni valstybė turi teisę viską atlikti. Be to, jie nuslėpė net elementarius elementus, kurie reikalingi suvereniai valstybei, būtent: nepriklausoma teritorija, savi piliečiai ir savo vyriausia valdžia.

"Tarybų Lietuva", šitų savybių neturi. Jos teritorija yra pasisavinta Sovietų Sąjungos, jos gyventojai yra Sovietų Sąjungos piliečiai, jos vyriausioji valdžia yra Kremliaus valdžia. "Tarybų Lietuva" yra Sovietų Sąjungos dalis — provincija, vadinama "respublika".

Tą labai ryškiai įrodė liepos mėnesio minėjimai: prezidentas Mikojan Taline, premieras Kosygin Rygoje, komunistų partijos ideologas Suslov Vilniuje. Pastarasis sutriuškino Domaševičių ir Žimaną savo aiškiu pasakymu: "kiek-

viena respublika ir visa šalis bendrai". Atseit, respublikos" yra dalys, o Sovietų Sąjunga šalis — contry.

Komunistai deklamuoja apie "Lietuvos" eksportą ir laivus, o tiek eksportas, tiek laivai eina Sovietų Sąjungos ir Rusijos vardu. Štai, prieš keletą dienų laivas "Rambynas" gelbėjo skęstantį Danijos prekinį laivą — Amerikos laikraščiai apie jį rašė: "Soviet Ship to the Rescue. The Russian tug Rambinas prepares to take stricken Danish cargo boat Briquette Frelsen in town near Shetland, Scotland".

Štai tau "Tarybų Lietuvos suverenumas".

APZVALGA

SENOVINIAI DALGIAI YRA PATIKIMESNI

Prieš pat rugpiapiūtę "Pirmūno" kolchoze, Kaišėdorių apskrityje buvo sukviestas įvairių pareigūnų, mašinistų ir partiečių susirinkimas.

Komunistas, kombainininkas Jonas Glenda pasakė kalbą, kurioje pareiškė:

"Svarbu paruošti mašinas visokiom dirvom. Savo keliu su tikslime ir įvairių kliūčių. Kaip tada? Reikia, draugai, kad prie kiekvieno kombaino būtų ir dalgiai.

"Jei kombainas neveiktų, — nelauk, kada ir kas nukirs rugius, — čiupk dalgį!"

Kaip atrodo, tai senoji dalgelė yra patikimesnis įrankis darbam laukuose, negu sovietinės piauamos mašinos — kombainai!

IŠ VISUR GIRDETIS PANASI ISTORIJA

Anglų žinių agentūra Reuter patiekė eilę informacijų apie moralybės nupuolimą jaunimo tarpe įvairiuose kraštuose.

Tarp kitko pranešama, jog Pietų Afrikos būrų universitete, prie Capetown, įsikūrė "Laisvos Meilės" klubas, kurio nariai ir narės lenktyniuoja tarpusavyje meiliškais nuotykiams.

Studentės gyvena studentų bendrabučiuose ir buvo vedama registracijoje knyga, pažymint kiek kam priklauso punktu.

Pirmoje vietoje atsiderė teisių skyriaus studentas, o iš merginų — medicinos studentė.

STUDENTAI "TARYBŲ" LIETUVOJE VARGSTA SIEKDAMI MOKSLO

Kad studentai aukštesnėse mokyklose "tarybų" Lietuvoje patiria daug vargo, apie tai laikas nuo laiko parašo ir vietinė komunistinė spauda.

Štai senesniai "Komjaunimo Tiesoje" keli jaunuoliai, baigę technikos mokyklą Vilniuje, taip nušviečia savo gyvenimo sąlygas studijų laikais.

"Pradžioje buvome apgyvendinti iš lentų sukaltame sandėly, kur, užėjus lietui, per stogą bėgo vanduo.

"Patalinė ir drabužiai sušlapdavo.

"Vėliau buvome perkelti į kaimą, iš kur turėjome eiti pėsčiom į Vilnių ir blogiausiu žiemės laiku — per šalčius ir pūgas..."

LENKŲ KOMUNISTŲ SPAUDA LIETUVOJE

Varšuvos spaudos pranešimu, "tarybinėje" Lietuvoje išėinas komunistiškas lenkų dienraštis "Czerwony Sztandar" (Raudonoji Vėliava) lygiai, kaip lietuvių kalba bei rusų kalba išėinantieji, Vilniuje komunistiški laikraščiai, netenka skaitytojų, nors jie ir visai brukami.

Mažiau beįperkama ir Maskvos "Pravdos".

Priežastys — žmonėms tos rūšies spausdiniai smarkiai įkyrėjo, o antra — sunkus medžiaginis buvis privėrcia taupyti kiekvieną kapeiką.

Širvintų apskrityje to lenkų

laikraščio išplatinami 378 kopijų. Svenčionių — 882 kopijas, Trakų — 946, Vilniuje — 3,139.

Bet kiek iš tų gavėjų skaito tokią spaudą, tai jau kitas klausimas.

KUOMET GYDYTOJAS NIEKO NEKAINUOJA

Varšuvos komunistinėje spaudoje nusiskundžiama, jog kiekvienas pacientas vidutiniškai apeina kasmet 12 skirtingų gydytojų ar ligoninių.

Tai dalinai kaltė gydytojų, kurie siuntinėja ligonius vienas pas kita, norėdami atstumti nuo savęs atsakomybę. Tačiau esą nemažai ir tokių ligoninių, kurie bando prirankioti vaistus, o paskiau juos pardavinėja.

Veido Grožis Priklauso Nuo Gyvenimo Aplinkos

Lietuviai buvo pratę gėrėtis veido skaidumu, ypatingai mergaičių.

"Skaistaveidė" mergina buvo kaimo gražuolė, kuriai niekad netrūkdavo vaikinių ir piršlių.

Anglai, o paskiau ir amerikiečiai vertino daugiau veido baltumą, nes skaidumas pas juos išsivystydavo, veikiant tam tikrom geografinėms sąlygom, ir paprastą ir net nenormalų raudonumą, kuris nespindėjo grožiu.

Anglijos klimatas, kaip žinome, yra paniures, ūkanotas ir tas turi nemažai įtakos žmonių veidui.

Todėl amerikietės ir anglės vartoja visokių miltelių išbaltinti veidą ir lūpas nudažyti taip raudonai, kad patrauktų vyro akį.

Anglų ir taip pat amerikiečių tarpe galima dažnai sutikti žmonių, kurių veidai arba nosis atsižymi ypatingu raudonumu.

Tai yra pasėka geografinių aplinkybių, o taip pat ir paskiau maisto.

Prašalinti tą reiškinį nėra labai sunku.

Atsistojus prie atviro lango įtraukti į plaučius kuo daugiau šviežio, tyro oro.

Paskiau negerti stiprios kavos, alkoholinių gėrimų ir nevalgyti riebių, aštrių valgių.

Lengva gimnastika taip pat padės gražinti normalią veido išvaizdą ir net paprastą skaidumą.

Pasijuto Ižeista

Vienas vyras, sugrįžęs namo, randa žmoną apsašarojusią.

— Tavo motina mane ižeidė — skundžiasi ji.

— Mano motina? Bet juk ji yra kitoje pusėje Amerikos, — žinau. Atėjo nuo jos laiškas, adresuotas tau. Atidariau jį.

— Ir ką tokio suradau?

— Pabaigoj buvo pridėta: — "Brangioji Karolina, kai perskaitysi šiuos žodžius, neužmiršk atiduoti laišką Andriui".

1925 m. gruodžio 13 d. Kaune buvo atidaryta M.K. Čiurlionio Galerija — pirmas Lietuvos Mėno Muziejus.

Moteris — nuosavas klaidas noriai priskiria kitoms.

PER MANO KOSTUVA

Žmogus, kuris nėra matęs vargo ir apsvylimų, nevertina ir tikro džiaugsmo.

Ką Jos Daugiau Vertina?

Į klausimą: "Kurį iš gyvųjų tarpe esančių vyrų daugiausiai šlovini", pastatyta Viešos Opinijos Tyrinėjimų Instituto Vakarų Vokietijoje, tik 6 nuošim. moterų atsakė: "Savo vyrą".

Dauguma patiekė: vardus įvairių politikų.

Vienose vaišėse gerokai išsigeręs vyrukas surinka: "Paskutinis svečias, kuris iš čia išeis, vargiai ar galės iš čia išėiti".

DAINELĖ

Čia patiekime seną, jau girdėtą jums dainelę, kuri atgaivina keletą gražių vaizdelių:

Iš rytų salelės
Saulutė tekėjo,
O iš vakarėlių
Debesėlis ejo...

Pamačiau mergelę
Keleliu einančią,
Kaip rytų saulelę
Skaisčiai užtekiančią.

Neskubėk, mergale,
Prie lauko darbelių,
Noriu tau išartai
Daug meilų žodelių.

Linksma man dženelė,
Kai tave regėjau;
Ir savo širdužę
Aš tau pažadėjau.

Dabar Kitaip Esama

Populiari daina apie Birute, prasideda taip:

"Ant marių krantelio Palangos miestelis, kur gyvena mūsų broliai žemaitėliai..."

Taip buvo seniau, dabar gi Palangoje prigarmėjo dauguma "tavorščių" nuo Volgos, taip jos vietiniams žemaičiams arba aukštaičiams jau ten nebėliko vietos.

Padėkos žodžiai yra tik žiedų lapeliai, kuriuos vėjas išnešioja. Tikras būdas pareikšti dėkingumą — tai darbai.

Iš Praktiškos Politikos

Viena lietuviška patarlė sako:

"Vakarieniudamas su vėliu, turėk ilgą šaukštą."

Tą būtų galima pritaikyti ir senesniai atsinaujinusiai nusiginėklavimo konferencijai Vienoje. Besiderant su Sovietais, amerikiečiai privalėtų pasakyti jiems — pasitraukite iš užgrobtų kraštų centro ir rytinėje Europoje, o kai tą atliksite, tai pradėsite kalbėti apie nusiginėklavimą.

Tinkama Vieta

— Norėčiau vieną savo paveikslų padovanoti labdarinai prieglaudai. Kuriai patartumei?

— Neregijų prieglaudai.

Baldų Vietaje

— Kiekvienas vyras, po kelių metų šeiminio gyvenimo, tampa paprastu naminiu daiktu.

— Taip, bet kiekviena žmona giliai apgailestauja, kad tai yra vienintelis daiktas, tarpe naminių baldų, kurio negalima atnaujinti.

Numirėlio asarom nebeprikelis. Šešėlio buvimas priklauso nuo šviesos. —Gay

since 1914...

MIDLAND SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

468 ARCHER AVENUE
CHICAGO, ILLINOIS 60622
PHONE: 254-4478

5%

PASSBOOK SAVINGS

All Accounts Compounded Daily — Paid Quarterly

6%

2-YEAR SAVINGS CERTIFICATES (Minimum \$5,000)

MIDLAND B-vė patarnauja taupant ir duodt namams įsigyti paskolas. Dėkojame už pasitikėjimą ir esame pasiruošę Jums patarnauti atlyji. Sas-tos apdraustos iki \$20,000.00.

Frank Zogas, President

CHICAGOS ALTO REZOLIUCIJOS

Chicago Lietuvos Tarybos vardu sukviesta konferencija 1970 m. balandžio mėn. 26 d. 2 val. p. p. Balio Pakšto salėje savo posėdžio metu

NUSPRENDĖ:

- 1) Lietuvos laisvės reikalą: paliudyti besąlyginį angažavimąsi kovai dėl lietuvių tautos laisvės ir teisių.
- 2) Viešai deklaruoti lietuvių išsivieji pareigą ir jų tautinę misiją pagelbėti lietuvių tautai jos dabartinėje nelaimėje.
- 3) Ginti okupanto varžomos ir prievartaujamos tautinės kultūros kūrybos laisvę ir ieškoti būdų ir priemonių suteikti okupuotos Lietuvos žmonėms objektyvią sampratą apie Vakarų pasaulio mokslą ir kultūrą.
- 4) Naudoti visas galimas pastangas ir priemones, kad būtų keliama pasaulio sąžinės pasipriešinimas okupantui.
- 5) Laisvieji lietuvių pagarbai nusilenkdami pavertusių lietuvių žygiams bei kančioms, jų aukos bei ištvermės heroizmui, jų kūrybiniams laimėjimams, savo laisvu apsisprendimu ryžtasi tiems tautiniams uždaviniam, kurie paverttam lietuviui neprieinami.
- 6) Kurti ir skatinti lietuviško visuomenėje solidarumo, tarpusavės pagarbos ir gerų santykių džiungelėms atmosferą.
- 7) Apgailestauja, kad ne visos organizacijos, skyrių ruošios Vasario 16-sios minėjimus, yra įvykdžiusios sutartą tradiciją nusistatymą, patvirtintą praėjusiais metais Detrote įvykusio A.L. Zarybos Kongrese, kad Vasario 16-sios minėjimų visos aukos turi būti suščiunamos A. L. Tarybos Centrai, Vlikas yra išplėtes lietuvių Eltos leidimą

įvairiomis kalbomis ir yra sudaręs labai palankią sutartį laisvomis radijo transliacijoms, kurios yra gerai girdimos ir klausomos Lietuvoje. Visa tai nebus įmanoma išlaikyti bei įvykdyti be atitinkamai padintos A. L. Tarybos paramos Viliui.

ir 8) Reiškia didelius dėkingumo jausmus ir nuosirdžią padėką spaudai, spaudos ir radijo žmonėms, kurie prisidėjo prie laisvinimo darbo ugdymo ir plėtojimo.

Sirdingai dėkoja visiems klubams, draugijoms, organizacijoms ir pavieniems aukotojams, kurie savo aukomis įgalino Chicago Lietuvos Tarybą atlikti užsibrėžtus uždavinius ir ta proga nuosirdžiai prašo ir toliau savo aukomis remti Lietuvos laisvinimo darbus ir žygius.

Chicago Lietuvos Tarybos Konferencijos Prezidiumas,

Karčiamaioje
— Tas vyras jau užtektinai įsikaušė ir turėtų eiti namo.
— Jis paprastai tik tada išėina namo, kai jau visiškai negali vaikščioti.

Greita Pagalba

Nenusimink, gausi pagalba. Vaistai, kurie buvo ilgai laukiami, nuo reumatizmo, rankų, kojų nutirpimo ir skaudėjimo jau yra.
Tuojau siųsk šį skelbimą ir savo vardą su antrašu, ir mes atsisiųsime vaistų išbandymui.

ROYAL PRODUCTS
Newark 4, New Jersey
North Sta., P. O. Box 9112

CRANE SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

B. R. PIETKIEWICZ, Prez.

2555 West 47th Street Tel. LA Fayette 3-1083

PLENTY OF FREE PARKING SPACE

5 1/4%

Mokamas už Vieną \$50.00 Certificate sukauptas Minimum \$5,000.00

4 3/4%

Naujas aukštesnis dividentas mokamas už investavimo sukauptas.

PINIGAI ĮNEŠTI IKI 15 D. PELNO NUOŠIMCIUS NUO 1 D. Dividentai mokami sausio ir liepos mėn. 31 d.

FIRMAD. ir KEIVIRTAD. 9 v. r. iki 9 v. r.
ANTRAD. ir PENKTAD. 9 v. r. iki 5 v. r.
SEPTAD. 9 v. r. iki 13 v. d. — Trečiad. uždaryta

Pavasaris Lietuvoje

(Tęsinys)

Skuba Nemunas atiduoti savo vandenį Baltijai ir kaskart nuostoją savo pajėgumo, kaskart labiau senka.

Pagaliau galūt' n'ai išnyra jo pakraščiu karklynai ir baltos smėlėtos salos. Ir vėl pasikeičia vaizdas — pažaliuoja, patankėja karklynai, o plikose smėlio salose bematant pasirodo nuostabus augalas, ištikimas Nemuno palydovas.

Tai šaukštis — jo lapai platus, iš viršaus lygūs, žali, o apatinė pusė balta, pūkuota. Vasaros metu, ypač, esant vėjui, lapai apsišerėja, ir visa sala iš toli nuo jų baltuoja.

Jau pasirodė žuvėdros. Gražiai, ritmiškai sklaidydamos sparnais, skrieja jos virš Nemuno.

Stai jų porėlė skrenda viena greta kitos persiskiria, viena nutūpė smėlėtos salėlės pakrašty, netrukus ten pat iš oro nusileidžia kita žuvėdrėlė, ir ima juodvi džiaugsmingai šnekučiuotis, tarytum džiaugiasi, kad susirado viena kitą.

Ant salos bėgioja pora kirliukų: tai irgi išt' kimi Nemuno palydovai. Nežymi jų spalva, pilkšvi jie kaip Nemuno smėlys.

Dabar kirlikai apibėgioja visą salą, ieškodami tinkamos vietos lizdeliui. Šiuo metu jie triukšmingi, ypač, vakarais vis šaukia: kirli, kirli, liu, liu, liu.

Pasidairykime dabar, kas darosi mūsų gražuose ežeruose. Juk L'etuva — ežerų kraštas nes turi jų virš tūkstančio. Mūsų miestelėnams daugiausia pažįstami Trakų ežerai.

Didingi gilūs vandens plotai vingiuotomis, įmantriomis pakrantėmis tarp sausų kalvų ir pušynų.

Dabar, kai akinančiai šviečia saulė, ežero vaiduo kaitosi žalsvai mėlsvomis spalvoms. O jei pažvelgsime į ežero dugną, dar nuostabesnis reginys kris mums į akis.

Tankias povandenines pievas (o gal tiksliau jas pavadinti povandeninėmis giriomis) sudaro dugno augalai. Tai dažniausia elodėjos, švelnus, bet žvejų ne mėgstamas augalas.

Jau dygsta nauji nendrių, meldų stiebai, jie dar sodriai žali, bet mažai ir vos kyšo iš vandens.

Trakai su savo žavingais ežerais, salomis, pilies griuvėsiais ir mūsų krašto istoriškai praeitimi itin brangūs, bet tenka pripažinti, kad jų gamta nėra turtinga, kaip senosios gerbiamaoms

Gamtininkas, norėdamas susipažinti su mūsų augalija bei gyvūnija, jos daugiau ras parinkęs pelkėtą, sekly ežerą, t. y., tokią vietą, kuri nepatenkina miesto ekskursanto.

Toks ežeras yra Žuvintas. Gegužės — birželio mėnesiais patys įdomiausia jam aplankyti, nes tuomet gali pamatyti visą jo gyvybės gausumą ir įvairumą.

Vanduo lygmuo dar aukštas, nors Dovinė smarkiai neša jį į Sešupę ir paskui į Nemuną, bet antra tiek patiekia Bambaena iš didžiulio Simno ežero.

Tikro kranto Žuvinte kaip ir nėra: aplinkinė pieva nežymiai pereina į pelkę, o pastaroji — į "maršką", t. y. plūduruojančią vandens paviršiuje augalijos pluta.

Panašių plutų, tik smulkių, daugybė visame ežere; jos vadinamos plovomis. Vėjo ir ledo spaudžiamos, plovos neretai persikelia iš vienos ežero dalies į kitą.

(Bus daugiau)

VAKARAS

Vakaras eina ilsėtis, Upėje gėsta žara, Kvepia darželyje mėtos, — Ir kamara atdara.

Tyliai užsiveria durys, Siena šešelis praeina, Sodus šypsodamas žiūri, Miškas atneša dainą.

Pievoje kažkas prajoja, Krūmuose lakštutė jau gieda, Obelies žiedas svajoja, Baltas bekrantantis žiedas.

Rūka pakalnės nuklotos, Miega ir rūtos ir mėtos, — Kiek čia tikėta, klajota, Kiek čia mylėta, svajota.

—P. Babickas.

Motinėls Pagarbai

Gražiausių minčių puokštę skiriu Mūsų motinėls mieloms — brangioms, Kaip kvepiančių rožių žiedelius skiniu, Kurios norėčiau įteikti visoms!

Taigi, motinėls skirtos šventės dienos proga, sveikinū, linkėdamas visoms gerbiamaoms



Giminių ir artimųjų stalas Crane taupymo ir skolinimo banko prezidento B. R. Pietkiewicz su kaktuvių vakarienoje balandžio 25 d. Dešinėje B. R. Pietkiewicz.

motinėls geriausios sėkmės jų gyvenime.

Taip pat didžiū gailėsčių prisimenu savo ir kitų jau seniai mirusias motinėls, kurios užbaigė šio žemiško gyvenimo rūpesčius, vargus. O kaip rodo būtų malonu — gerą turėti mylimą motinėle, kuri šį sekmadienį gegužės 10 dieną, šventiškai nusiteikusi sėdėti prie jos garbės puikiomis gėlimis papuošto stalo ir pakėlus taurę išgertų už sūnų, dukrą bei kitų artimųjų sveikatą.

Bet dėja, daugeliui mūsų motinėls mirus, pasiliko mums tik neišdildomi praeities liūdni prisiminimai. Užtat ir dabar rodo jaučiu motinėls švelnų rankų glamonėjimus, bučiavimus, kuri dar man mažam kūdikiui esant, nakties gilumo lopšy supdama dainelę niūniavo: Čiūčiu, liūliū, čiūčiu liūliū sūneli, užmig, sūneli, miegok miegok!

Kaip jau žinoma visi primena motinėls maldose, kiti apkaišo mirusiųjų kapus gėlimis ir dar kiti prisimena motinėls organizacijų susirinkimuose bei pobūviuose, parinktais gražiais žodžiais tepasako motinėliū savo ir kitų pagarbai.

—A. Jusas

MOTINOS DIENAI

Išmintinga motina savo dukteriai tarė:

"Klausyk, mano vaike, aš noriu tau pasiūlyti aprėdą, kurį nešiodama tu visiems patiksi. Tavo galvos papuošalas tebūna garbė; tavo drabužis — nekaltybė; tavo šydas — drovumas; tavo perlai — ašaros ir žmoniškumas; tavo deimantas — nusižeminimas; tavo veidrodis — sąžinė; tavo grožybė, pažiba ir brangenybė — geros mintys,

Tai motinos idealas. Gyvai motinai didesnės pagarbos ir mirusiai geresnio paminklo nebus, kaip vykdymas jos idealo.

Lietuvaite, ar negalėtum pasidabinti anos motinos siūlomais papuošalais? Tada ne tik savo mielai mamytei patiktum, bet būtum ir lietuvių tautai pažiba.

—Vl. Valinevičius

Arabai veikia ir Lotynų Amerikoje

Asuncion. — Du ginkluoti arabų teroristai įėjo į Izraelio ambasada Paragvajuje ir paleido šūvius. Žuvo vieno ambasados pareigūno žmona, o kitą sužeidė. Teroristus, bėgančius iš ambasados, policija pagavo. Abu jauni arabai, prisipažino, kad priklauso teroristų organizacijai Al Fatah.

Ivairyenybės

Lietuviai iš Senų Laikų Mokėjo Gerai Išauginti Ir Paruošti Linus

Lietuvios kraštas buvo vienas iš svarbiausių pasaulio linų augintojų.

O tai dėl to, kad dirva ir klimatas buvo tam palankus, o ant ra — žmonės mokėjo juos tinkamai paruošti.

Pirmoje dalyje pereito šimtmečio, anglai ir holandai buvo pripažinę, jog Lietuvos linai yra geriausi visam pasauliui. Už tai tų kraštų pirkliai buvo įsteigę savo sandėlius Kupiškėje, Rokiškėje ir kitose vietovėse.

Lietuviai daug dėmesio kreipdavo į linų išauginimą ir paruošimą praktiškam vartojimui; moterys gi mokėjo iš linų išausti ploniausias drobes, iš kurių buvo siuvamas aprėdas, gami-

nami rankšluosčiai, staltiesės, o sesučių kraičio skrynios būdavo užverstos drobių ritimais.

Jokia kita tauta pasaulyje nemokėjo iš jų prisigaminti verptų ir austų audeklų, kaip lietuviai.

Pasaulyje linų prekyboje lietuvius mažai kas pralenkdavo. Lietuvoje būdavo linais apsejama 80,000 hektarų žemės.

Tai yra, palyginti, nelabai didelis plotas, bet iš linų eksporto 1920 — 1936 metais Lietuva turėjo daug au pajamų, ne kaip už sviestą, mėsą ar javus, pardavus.

Ankčiau linų pluoštas dėl pirklų netinkamo paruošimo pasaulio rinkoms, buvo mažiau vertinamas, bet jau nuo 1932 metų, suorganizavus tinkamą jų paruošimą rinkai, kaina žymiai pakilo.

Daugiausia linų pluošto buvo išvežta 1939 m. — 20,000 tonų. Didžiausią sumą esame už linus gavę 1926 metais — 56,930,000 litų.

Be to, už parduotus sėmenis kasmet gaudavome po kelis milijonus litų, o 1926 m. — net 18 mil. litų.

Tai buvo anais, nepriklausomybės laikais.

Dabar, kai Lietuvoje šeiminkauja maskoliai, tai ir linai be užmokesčio atiduodami iš kolchozininkų ir gabenami į Sovietų Sąjungą.

WASHINGTONAS. — Vakar senato teisinis komitetas vienbalsiai rekomendavo patvirtinti Nixono paskirtąjį ir Aukščiausią teismą teisėją Blackmun.

Žmonės šykštūs ir egoistiški mėgsta daug pasakoti apie savo labdarinius žygius.

Kuo daugiau bandome pažeminti ar apkalbėti kitas moteris, tuo mažiau įvertiname patys save.

Ką Sako Rašytojai Apie Motiną?

Būdamas motinos, moterys, yra ypatingai reikšmingos naujai kartais, būtent savo vaikams. Ale ne vien tuo, kad jos globia, bet labiau tuo, kad iš jų gyvenimo, iš jų kraujo, jų nuotaikos ir vidinių pergyvenimų tenka vaikams, ką jie iš motinos paveldėja.

Vaikai kalbą tikriausiai išmoka iš motinos.

Su jos kalba persimeta ant jų nuolatai motinos sąmoningumas, visas vidinis jos gabumas, jos malonumas, nuosirdumas, teisingumas ir švelnumas.

—Vydūnas

Motina, reikia bučiuoti kiekvieną žemės pėdą, kurią yra paliususi tavo koja.

—H. Heine.

Paklauskit apie moteris moteris, ką ji veikia? — Ji keršija. Paklauskit apie moteris moteris, ką veikia ji? — Ji kenčia.

—N. Mazalaitė

Išmokei Tu mane dėl tų šventų kryžių Ir palydėjai iš margų laukų, Dabar, kai spusteri čia juodos valandos sugrįžė, O, motin, be Tavęs sunku, sunku.

—K. Inciūra.

Lai motinos prisimena, kad jų keliai turėtų būti vaikams pirmasis altorius.

—Pierre l'Ermite

Pasauli, mama, mylu kaip broli, Bučiuoju žemę, myluoju uosį — Nuklydęs jaunas pasaulio toliuos, Tavęs taip, mama, Tavęs ilgiuos.

—A. Ramūnas

Už visa tai, kas aš esu ar tikiosiu būti, esu dėkingas savo angeliškai motinai.

—A. Lincoln.

Joks gausumo ragas negali išlieti tiek daug gėrybių, kaip laiminanti motinos ranka.

—A. Gruen

Ranka, kuri supa lopšį, valdo pasaulį.

—W. R. Wallase

Tokia yra motinos meilė, tiek karštai myli net tuos vaikus, kurie nėra dar gimę, jog ir dėl jų nebijo ir nesvyruoja pakauti savo gyvenimą.

—V. Krėvė

Tik tą motiną laikau šventąja, kuri duoda būrį kovojančių

susipratusių lietuvių vaikų, bet ne tą, kuri duoda vaikus kitiems. Netiesa, kad svetimoje aplinkoje išauga svetimi vaikai. Kur lietuvis bebūs, gimdys tik lietuvi. Iš anties kiaušinio ne išperesi viščiuko.

—K. Pakštas.

O, mylima motina, laime, širdin atsigrėžus.

Kaip žvaigždės vis spindi, taip tu amžinai ta pati! Tik tavo palaima gyvenimo vieškeliai gražūs, Tik tavo mums meilė, kaip jūra, gli ir plati!

—P. Vaičiūnas

Motina negirdi šokių muzikos, kai vaikas verkia.

—Vokiečių priežodis.

Žmogus, nemokąs mylėti savo motinos, negerbiaš jos, nėra vertas nė vadintis žmogumi. Toksai yra ir už gyvulių blogesnis.

—Pr. Būčys

Motina yra vaiko genijus.

—G. W. Hegel.

Dėl visko, kas aš esu ir kuo buvau, esu dėkingas savo motinai. Ji išmokė mane savo principų ir įkvėpė įprotį dirbti.

—Napoleonas.

Liūtas — Jėgos Simbolis

Iš senų laikų liūtas vadinas gėrybių karaliumi.

Jis yra stiprus nagais ir dantimis.

Visi žvėrys gerai žino, ką jiems liūtas žada ir bijo su juo susitikti.

Nuo vieno jo rėkimo žvėrys jau ima drebėti ir kiek išgalėdamai bėga tolyn.

Liūtas yra slapukas, jis puola iš pasauli.

Liūtas iš guolio tik vakarais teiseina.

Išėjęs, atsigula prie upelio, pasislepia ir laukia ką nors pagrobti.

Bet į senatvę liūtas susilpnėja. Jis nebeveikia nei arklis. Todėl tenkinasi mažesniais gyvūnais, kaip: oškomis, zuikiais, pelėmis.

Jeigu ir tų nepagauna, tai tenkinasi žole. Žmonės, pamatę liūtą edant žolę supranta, jog jis jau nebebausus.

Jį greitai užmuša, bet užmušus nėra ką su juo daryti. Nei jo oda, nei mėsa nėra su naudojamoms.

Antanas ir Ona Sulaičiai surošė svečiui iš Lietuvos vaišes. Dalyvavo daug svečių. Po skanių vaišių, visi padainavo gražių lietuviškų dainų.

Chicago Savings and Loan Association



6% PER ANNUM

OF \$5000 OR MORE ON CERTIFICATES 2 YEAR MATURITY

5 3/4% PER ANNUM

ON CERTIFICATES OF \$1000 ONE YEAR MATURITY

5 1/4% PER ANNUM

ON CERTIFICATES OF \$1000 OR MORE 6 MONTH MATURITY

5 1/4% PER ANNUM

ON 90 DAY NOTICE Passbook Accounts \$100.00 MINIMUM

5% PER ANNUM

ON ALL PASSBOOK ACCOUNTS

DIVIDENDS COMPOUNDED DAILY. PAID QUARTERLY.

Chicago Savings and Loan Assn.

John Pakel, Sr.,

Chairman of the Board

6245 So. WESTERN AVE.

TEL. GR 6-7575

HOURS: Mon. 12 P. M. to 8 P. M., Tues. 9 to 4, Thurs. & Fri. 9 to 8, Sat. 9 to 13:30



PETKUS

TĖVAS IR SŪNUS

Laidotuvių Direktorai

MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 West 71st Street
Telef.: GROvehill 6-2345 - 61410 South 50th Avenue, Cicero
Telef.: TOWNhall 3-2108 - 9

TRYŠ MODERNISKOS KOPLYCIOS

Aikštė Automobiliams Statyti

Laidotuvių Direktorai
MAŽEIKA & EVANS
6845 SO. WESTERN AVE.
TRYŠ MODERNISKOS AIR-CONDITIONED KOPLYCIOS
MAŠINOMS VIETA
REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

LIETUVIAI GYDYTOJAI

DR. VYT. TAURAS

Gdytojas ir Chirurgas
Bendra praktika, spec. Moterų ligos
Ofisas: 2652 West 59th Street
Tel.: PR 8-1223 --
Val: pirmad., antrad., trečiad., ir penkt. 2-4 v. po pietų ir kitu laiku pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS

Chirurgas
2454 West 71st Street
Ofiso telef.: HEMlock 4-2123
Rezid. telef.: GIBson 8-6195
Pirma liguonis pagal susitarimą. Dėl valandos skambinti tel. HE 4-2123; jei neatsiliepia, tai GI 8-6195.Tel. of.: 847-5800; rez. PR 6-4250
DR. V. VILEIŠISGdytojas ir Chirurgas
756 West 35 Street
(Kampus Halsted ir 35-os gat.)
Priėmimo val.: kasdien 1-4 p. p. ir 6-8 v. v. Seštadieniais 1-4 p. p. Trečiad. ir sekmad. uždaryta.

DR. ANNA BALIŪNAS

Akti. Ausų, Nosies ir Gerklės Ligos. Pritaiko akinius
2858 West 63rd Street
Ofiso telef.: PROspect 8-3229
Rezid. telef.: WALbrook 5-5076
Val.: kasdien nuo 10-12 val. iš ryto ir nuo 7-9 v. v. Treč. uždaryta. Kitu laiku susitarus.

DR. S. BIEŽIS

Telef.: PROspect 7-1717
Gdytojas ir Chirurgas
3148 West 63rd Street
Val.: kasdien po pietų 1-3; vak. 7-8; tiktai antrad. ir penk. Treč. ir sekm. ofisas uždarytas.
Rez. 3241 West 68th Place
Phone: REpublic 7-7868

DR. P. STRIMAITIS

Gdytojas ir Chirurgas
Bendra praktika ir chirurgija
Ofisas 2750 West 71st St.
Tel. 825-8296
Val.: 2-8 val. vak. Penktadien. dieniais ir trečiadien. uždaryta. 10-12 ir nuo 2-3 v. v. Sekma-

SVEIKATA

BRANGUS TURTAS

VITAMINAS D.

Vitaminas D yra vienas iš pagrindinių mitybos dalyvių: jis sutvirtina augančių vaikų, monotuojantis kūno kaulams ir dantims.

Trūkumas jo vaikų mityboje iš mažų dienų pagamina kaulų suminkštėjimo ligą — rickets, kaulų džiovą, reumatizmą ir įvairius širdies sutrikimus.

Dr. J. C. Cavin ir Swartz Rose praleido daug metų tyrimams ir surado, kad šių dienų mityba neturi gana vitamino D, tiek reikalingo kaulams ir dantims sustiprinti.

78 proc. žmogaus mitybos veik neturi vitamino D; 35 proc. — vitamino C, palaikančio dantų desnų sveikatingumą. Apart to dar trūksta kalio ir fosforo mineralinių druskų — jų trūksta nuo 50 proc. iki 65 procentų.

O mineralinės druskos ir vitaminas D yra būtini ne tik vaikų, bet ir užaugusių ir senų žmonių sveikatos palaikyme.

Dr. Moore sako štai ką: vaikų veidų ir burnų išvaizda — tai jų gyvenimo knygos lapai, kuriuose užrašyta jų mitybos istorija.

Vitaminuotas D pienas, sudaro vieną iš geriausių mitybos dalyvių, palaikančių gerą viso kūno sveikatingumą.

Vitamino D piene yra užtenkamai kalio ir fosforo mineralinių druskų, baltymų, karbohidratų ir riebalų, tai yra visko, kas yra būtina žmogaus kūno aparatui.

Bus labai naudinga kasdien vartoti vieną kvartą pieno ne tik vaikams, bet ir suaugusiems.

Pienas tvirtina visus kūno kaulus, o sykiu ir dantis. i

Daktarai Geenberg ir Sekirk daugiau negu septynis metus turinėjo neščių moterų mitybą.

Jų surinktieji duomenys štai ką rodo: tos moterys, kurios nėštumo metu nenaudojo deramą mitybą, pagimdė kūdikius sergančius kaulų suminkštėjimo liga.

Ir taipgi jų išdygę dantukai turėjo dvigubai daugiau skylučių, negu sveikų vaikų dantys.

Tad brangieji, naudokime daugiau vitaminuoto D pieno savo ir augančių vaikų mityboje!

Tuomet mes ir mūsų vaikai bus daug laisvesni nuo įvairių ligų, kurios šiandien birėte yra ant jų.

—Dr. A. J. Gussenas

Pienas — Nepaprastai Naudingas Maistas

Pienas savyje turi veik visą sudėtinę dalį, reikalingą žmogaus sveikatingumui.

Viena jienu stiklinė teikia 125 kalorijas energijos, suteikia organizmui kalcijų bei kitų mineralų, riebalų ir kitokių gyvybei ar sveikatai palaikyti elementų.

Pieną galima gerti gryną arba su kava, kakava, su šokoladu. Pienas padidina sriubų, padažų, košių maistingumą ir pagerina jų skonį.

Su peinu kepti pyragaičiai ir įvairiausi baltų miltų kepsniai tampa ne tik skanesni, bet drauge ir maistingumo atžvilgiu naudingesni.

Pienas tinka daugeliui saldžių valgių — desertų pagaminti.

Pienas yra toks maistas, kurį žmogus drąsiai gali vartoti per visą savo amžių: nuo pat kūdikystės iki vėlyvos senatvės.

Pienas sveika gerti mokykliniam jaunimui, sportininkams, fiziniai ar protiniai dirbantiems, laukų darbininkams, namų šeimininkėms — žodžiu kiekvienam žmogui.

Pieną patartina gerti ir tarp pagrindinių dienos valgių: iš pat ryto, po pusryčių, prieš pietus ar prieš vakarienę, einant gulti ir pan., nes pienas padeda atstatyti išnaudotą energiją, atvairina audinius ir sustiprina prieš ligas atsparumą.

Ne vien grynas pienas, bet ir pieno gaminiai, kaip antai sviestas, sūris, varškė ir t. p., tinka ve vien atskirai valgyti, bet ir iš jų pagaminti daug skirtingų gardžių ir maistingų valgių.

Atskirai tenka paminėti pieno junginius su kiaušiniiais — atstatant nykstančius kūno audinius ir prisideda prie audinių augimo bei brendimo.

Pienas yra nepaaimama priemonė plaučių, skilvio, žarnų ligoms gydyti. Jis labai naudingas ir kitų kūno organų susirgimų atvejais.

Be to, pienas yra viena pačių pigiausių maisto rūšių. Bet ir labai maistui taupant, kiekvienas mūsų gali sau leisti pieną naudoti, pinigines neapsunkinant.

Kelios Pastabos Apie Astmos Ligą

Gautame laiške iš Detroito, Mich. prašoma:

„Būčiau aš dėkinga, jei bent kiek prisimintumėte apie tą ligą, kuri vadinasi Asthma. Mano vyras ją turi, bet negali nuo jos atsikratyti.“

ATSAKYMAS

Kaip jau žinome, asthma yra chroniška liga, kuri sukella apsunkinančias kvėpavimą atakas.

Ji nėra užkrečiama ir dauguma jos atakų yra gana švelnios. Bet negydant, asthma pasitėja ir tampa pavojinga sveikatai.

Dauguma astmos atakų sukelia alergiskumas. Ir tuo gali būti įvairūs dalykai: maistas, kailiai, plunksnos, augalų dulksės ir kan.

Kartais infekcija gerklėje nosyje ir sinus gali paskatinti astmos atakas.

Nervinis įtempimas taipgi gali būti simptomu, priežastimi astmai atsirasti.

Geriausia priemonė apsisaugoti nuo tos ligos, tai vengiant to, kas ją sukelia.

Iš vaistų, tinkamiausi yra — ephedrine, atrophine ir kiti.

Bet tie vaistai vartotini tik su gydytojo nurodymu.

Vitamino A Nauda

Tyrinėjimai parodė, jog trūkumas vitamino A mūsų organizme, gali paskatinti ir sukelti akmenis.

Vitamino A esama sekančiuose maisto produktuose: spinich'e, žirniuose, slyvose, morkose, taimetėse ir pan.

Karštų Dienų Itaka Į Aukšto Kraujo Spaudimą

Karščiams užėjus, blogiau jaučiasi tie, kurie turi aukštą kraujo spaudimą.

Jie tai privalėtų mažiau judėti ir vengti sunkesnio darbo.

Laikas nuo laiko išsigerti vėsiančiais daržovių ar vaisių sunkos.

Dieta privalo būti lengva, daugiausia pieniška.

Paryžiaus derybos gali nutrūkti

PARYZIUS. — Atrodo yra tikra, kad Šiaurės Vietnamo delegacija nutrauks derybas su Amerika, ypač tada, kai Amerika pradės bombarduoti Šiaurės Vietnamą, įėjū to reikės.

Thuy, Š. Vietnamo delegacijos vadovas, Romoj laikraštiniams pareiškė, kad „Amerikos veiksmai Kambodijoje verčia pakeisti mūsų pozicijas tautos derybų reikalu“.

Nutraukimas derybų, kurios vistiek buvo tik laiko gaisinimas, turėtų ir tam tikrų pliusų. Pirmiausia nebus komunistų propagandinio forumo, iš kur skleidžiami visokie tauškalai prieš laisvąjį pasaulį. Antra, jei dalykai eis geriau Vietname, komunistai neturės tų galimybių, kurias turėtų nutraukę kontakto su Amerika ir kitais sąjungininkais.

Svarbiausias gi dalykas, tai kuo mažiausiai jaudintis ir nesukt galvos sunkiomis problemomis.

Neskubėkime eidami kur nors ar bandydami pagauti busą.

Pamirškime apie karščio įkirmus atlikti kokį lengvesnį darbėlį, skaitykite idomesnę knygą, pasižiūrėkite filmos, kurioje nėra rodoma nervų supurtinančių žiaurumų.

Prastas Virškinimas ir Kitos Skilvio Ligos

Blogos nuotaikos yra pasėka blogo virškinimo.

Chroniška serga skilvio ligomis, jaučia sunkumą viduriuose po kiekvieno valgio, būna apatiški, neturi noro dirbti.

Jie prėičiau susijaudina ir įkrinta į piktumą.

Visa tai neatsiranda be priežasties.

Virškinimo procesą gali pakrikdyti perdidelis ar permažas kiekis rūgšties (hydrochloric acid), netinkamai parinktas maistas, persivalgymas, nepakankamas valgių sukramtymas.

Kartais pasivaikščiojimas ar fizinis darbas gelbsti pralinti tą keblumą su virškinimu.

Bet geresnei apsaugai — vartokime lengvesnį maistą, kaip pieniškus produktus, sriubas, virtą mėsą, daržoves, vaisius ir pan.

Tuo mes padėsime savo skilviui tinkamiau atlikti savo darbą.

Patsai blogo virškinimo gydymas gali užsieti ilgiau, bet tinkamai reguliuojant dietą, galima tą viską pataisyti.

Bet jeigu pasireiškiant po krūtinės skausmai dažniau pasikartoja, kartais lydimi vėmimo ar atsiirgimų, tuomet jau turime kreiptis į gydytoją ir iširti ar nėra kokios kitos rimtesnės ligos skilvyje, kaip chroniškas gastritis, ulceris, colitis (uždegimas) ir pan.

Idant Mūsų Akys Būtų Gražios ir Sveikos

Akyse atsispindi žmogaus siela ir jo išmintingumas.

Jose iškaitome mintis, nuovargį, liūdesį ar džiaugsmą.

Akims steikia daug reikšmės rašytojai ir dailininkai.

Jas vartojame veik nuo pat užgimimo iki mirties, išskyrus tuos laikotarpius, kuomet miegame.

Akys, savaime aišku, reikalauja tinkamos priežiūros ir maisto.

Valgydami šviežias daržoves, suteikiame akims reikalingų vitaminų.

Tinkama dieta, mankštinimas, grynas oras tai yra geriausias receptas užtikrinantis sveikas ir gražias akis.

Akių apsaugai neskaitykime prie menkos šviesos.

Darbo metu laikas nuo laiko

Teismas Nuteisė „Miegantį“ Žudiką

Roma. — Muzikos mokytojas Marino Vulcano, 36 m., apkaltintas žmogžudyste, teisme aiškino, kad nusikaltimą padaręs miegodamas. Jis aiškino, kad prarijo nuo nemigos 14 tablečių, nuo kurų kietai buvo užmiges ir giliame miege ginkluotas, pasivaikščiodamas nušovė sužadėtinę.

Teismas ramiai išklausęs muzikanto fantazijas, nuteisė jį 14 metų kalėjimo.

MASKVA. — Sovietai oficialiai paneigė Izraelio paskleistas žinias, kad rusai lakūnai valdo Egipto lėktuvus. Izraelio ministras Golda Meir iš savo pusės pareiškė, kad nesvarbu, ką sako sovietai, bet jei Izraelio lakūnai susitiks su jais padangėje, lygiai nušaus kaip ir egiptiečius.

pažvelgkime toli, nes tas suteiks akims poilsio.

Reikalinga retkarčiais išplauti akis specialiu skysčiu (eye wash or boric solution).

Akių pamankštinimui, pasukim akis tai į kairę, tai į dešinę — po keturius kartus į kiekvieną pusę.

Pasireiškus apsilpimui regėjime, patartina nuvykti pas akių gydytoją, kad jis nuodugniai iširtų viso to priežastį, ir, jei būtų reikalingas, pritaikintų akinius.

Obuoliai Yra Sveikas Ir Naudingas Vaisius

Obuoliai, nebrangūs vaisiai, ne vien turi patrauklų skonį, bet jie suteikia daug naudingų mūsų organizmui elementų: obuolių rūgšties, potašo, geležies, jodo, vitaminus — C, A, B-1, B-2.

Vadinasi, jie yra naudingi sveikatai.

Dar labiau. Jie kai kuriais atvejais atstoja ir vaistus.

Obuolių košė yra naudinga kūdikiams, obuolių kompotas duodamas sveikstantiems, obuolių sunka sudaro lignonų gėrimą.

„Suvalgyk kasdien po obuolį ir neturėsi šaukšties gydytojo“ — sako anglų priežodis.

To priežodžio teisingumą gali patirti kiekvienas, kam teko pervargti — užtenka suvalgyti obuolį ir tuoj pastebėsime, jog sugrįžta energija, gera nuotaika.

Naudingiausia yra valgyti žalius ir šiu žieve obuolius.

Sio vaisio žieveje kaip tik ir randasi naudingi vitaminai.

Todėl dėdami obuolius prie kopūstų ar burokų, būtina juos sutarkuokite su žieve, kad turėtumėm ir svarbių vitaminus.

Obuolių košės, marmeladai ir kitokie iš obuolių pagaminti valgiai yra naudingi sveikatai ir jų neturime vengti.

Gydytojai mums patars kuriais kraujo apykaitos atvejais, inkstų susirgimų ir kitais negalavimais obuolių veik atstoja vaistus.

Obuoliai turi būti valgomi kasdien.

Tuo pasitarnausime sveikatingumui, padėsime gero virškinimo procesui ir atgausime prarastą energiją.

Kiaulytės Oda

Pasirodo, kad tik kiaulės oda yra labiausiai tinkama persodinimui žmonėms prie didelės apimties odos nudegimų.

Ji savo struktūra ir išvaizda beveik nesiskiria nuo žmogaus odos ir saugo su ja uždengus žaizdų plotus nuo bizonų infekcijų.

Kas perdaug giriasi savo labdariniais žygiais, tas mažiausiai jų atlieka.

SVEIKATOS ŽINIOS

— New Yorko gubernatorius Nelson Rockefeller pasirašė liberaliausiajį viesoje Amerikoje abortų įstatymą, kuris pradės veikti š. m. liepos 1 d. Per pirmasias 24 nėštumo savaites jokios klūtys nedaržo daryti operaciją gyveno po širdies pakeitimo galima tik tuo atveju, jeigu yra grėsmė motinos gyvybei.

Įstatymas nereikalauja, kad abortas būtų atliekamas ligoninėse ar klinikoje. Viskas palikta motinos ir gydytojo nuožiūrai.

New Yorko valstijos atstovų rūmai priėmė šį įstatymą vieno balsu dauguma.

Vietos katalikų dvasinė hierarchija protestavo prieš įstatymo projektą ir darė žygių jam atmeti.

Draudimo įstaigos svarsto galimybes abortų operacijoms apdrausti.

New Yorko valstybės abortų įstatymas labai panašus Marylando įstatymavystės priimtą įstatymui, kurį dabar gubernatorius Marvin Mandel svarsto pasirašyti ar nepasirašyti.

Havajų įstatymas reikalauja 90 dienų rezidencijos.

— Vermonto valstijos įstatymavystė priėmė gubernatoriaus Deane C. Davis paremtą aplinkos kontrolės įstatymą, kuriame numatytos pinigines pabaudos už vandenų teršimą.

Taip pat numatyta kontrolė trąšų ir vaistų vabzdžiams naikinti.

Vermonto valstijos Senatas — 20—19 balsų dauguma atmetė 124 metų amžiaus abortų statuto panaikinimo įstatymo projektą.

— JAV Viešosios Sveikatos ligoninė Detroito, Mich., skiriama išimtinai narkotikų vartotojams gydyti.

— Connecticut valstijos draudimo komisinerius William R. Cotter patvirtino pakėlimą Blue Cross mokesčio net 20,5 proc. pavieniams draudėjams.

Nuo 1970 m. gegužės 1 d. apie 400,000 apsidraudusių asmenų palies šis draudimo pabranginimas.

Los Angeles, Calif., naujas Cedar—Sinai ligoninė 1,200 lovų bus pradėta statyti 1971 metais.

Si ligoninė tilps dvejuose 9 augštų bokštuose ir kainuos apie 100 mil. dol.

— Louis B. Russel, 43 m. iš Indianapolio, Ind., ilgiausiai laiką gyveno po širdies pakeitimo operacijos.

1970 m. balandžio 10 d. jis pralenkė 594 dienų gyvenimą dantų gydytojo Philip Blaibergo iš Pietų Afrikos, kuris mirė 1969 m. rugpjūčio mėn.

— Kanados vyriausybė žada leisti mažoms vaistų prekybos bendrovėms įvežti pigius vaistus iš užsienių, ypač iš Italijos.

Sios priemonės tikslas — kiek galint numušti augstas vaistų kainas.

— Prancūzijos vyriausybė, siekdama sumažinti žuvusių skaičių auto katastrofose, ant 8,000 ilgio plentų įvedė 69 mylių per valandą greitį.

900 mylių šitokie greičio automobilais parodė 28 proc. žuvimų sumažėjimą.

— Kanados Ministrų Kabinetas leido gamybos ir prekybos bendrovėms skelbti tiesiog visuomenei gimdymo išvengimo priemones.

— Didžiosios Britanijos teismas patenkino 18-vaikų globėjų ieškinius sumoje \$887,301 dėl sužalojimo 1961 m. thaliđomide vaistais, kuriuos gamino „Distillers Co. Ltd. ir pardavinėjo Anglijoje.“

Vakaru Vokietijos b-vė Chemie Gruenthal, kuri gamino

minėtus vaistus, šių metų pradžioje pranešė, kad iš 2,000 ieškinių 1,200 priėmė iš minėtos b-vės 27,3 mil. dol. kompensacijos už vaikų sužalojimus.

— Didžiosios Britanijos ligoninių gydytojai atmetė pasiūlymą įkurti sveikatos komisineriaus įstaigą, kuri spertų pacientų ar jų giminių skundus.

— Anglijos Sveikatos Departamentas praneša, kad 1969 m. Didžiojoje Britanijoje padaryta daugiau, kaip 54,000 abortų.

1,300 abortų padaryta mergaitėms 15 metų ar dar jaunesnėms. Pusė šių operacijų atlikta valstybinėse ligoninėse.

Naujas Anglijos abortų įstatymas priimtas 1968 m. balandžio mėn. ir nuo to laiko atlikta 76,413 operacijų.

Virginijos gub. Lynwood Holton pasirašė naują abortų įstatymą, kuris pradės veikti š. m. birželio 26 d. Įstatymas tik tam tikrais atvejais leidžia daryti šias operacijas ir reikalauja 120 dienų gyvenimo Virginijos valstijoje.

Operacijos privalo būti daromos oficialinėse ligoninėse ir jų reikalingumą sprendžia trys gydytojai specialistai.

Gydytojų pasaulinis suvažiavimas šių metų vasarą Oslo mieste spręs abortų problemas ir mirties sąvoką.

Šis Tas Apie Akmenis Inkstuose

Vienas tautietis, gyvenąs Newark, N. J., rašo:

„Malonėkite paaiškinti apie akmenis, kurie atsiranda inkstuose ir kaip jie pašalinami“.

ATSAKYMAS

Akmenys inkstuose yra gana dažnas reiškinys.

Jų būna dvejopos rūšies. Mažesni atsiranda inksto tuštumoje (pelvis of the kidney), didesni — inksto viduje.

Mažesnieji kartais išsijudina ir keliauna per ilgoką, 12 — 16 colių vamzdelį iš inksto į šlapimo pūslę, sukeldami aštresnius skausmus.

Didesnieji akmenukai, esant tieji inksto viduje arba subtancijoje, mažai juntami iki jie kiek neatsiluosuoja.

Kuomet taip atsitinka, mes pajuntame aštresnį skausmą viršutinėje nugaros dalyje.

Šiaip gi, jie gali pasilikti inksto viduj, nesukeldami skausmo. Bet kartais nuo staigaus pasukimo į vieną ar į kitą pusę, arba pasilenkiant, aštrus skausmas pasireiškia viršutinėje nugaros pusėje.

Tai yra signalas, kad akmuo, esantis inksto viduje yra atsipalaidojęs ir pradėjo rėžioti inkstų nervus.

Vienintėlis būdas atsikratyti nuo to visko, tai operacija, kuri nėra pavojinga.

Dabar, grįžkime prie mažųjų akmenukų.

Jeigu akmenukai, sprausdami iš inksto į šlapimo pūslę, įstringa vamzdyje ir ten pūslė lieka tris, keturias dienas, tai ir šiuo atveju operacija yra neišvengtina.

Tačiau, jei akmenukas nukeliauja į šlapimo pūslę, tai ten jį galima sutriuškinti su pagalba tam tikrų instrumentų, o jo gabaliukus išplauti lauk. Šiuo atveju apsieinama be reguliarių operacijų.

Kraujo Teikimas Nėra Pavojingas

Tik apie trejetas milijonų amerikiečių suteikia savo kraują kitiems.

Tai yra tik trys nuosimčiai tu, kuriet galėtų suteikti.

Jei kraujas nebus teikiamas savanoriškai, tai jo teks daugiau pirkti, ir tas bus „biznis“, o ne patarnavimas, — pareiškė dr. B.

M. Hemphill, iš San Francisco, Calif.

Taigi, jeigu jūs artimam giminei ar draugei reikalinga kraujo, tai nebijokite kraujo suteikti, nes jums tas nepakenks.

Atomai Medicinije Plačiai Vartojami

Prancūzijos gydytojai medicinos istorijoje pirmą kartą širdies stabilizacijai panaudojo atominę instaliaciją 58 metų moteriai.

Ligi šiol širdies stabilizatoriai dirbo elektros srovės veikiami, kurią gamino mažos baterijos ir kurias reikėjo keisti kas 18 mėnesių.

Atomines baterijas tereikės keisti kas dešimt metų. Tai milžiniškas medicinos srityje laimėjimas.

Griežtesnė Kova Prieš Pornografiją

Zemesnieji Kongreso rūmai santykių 375 prieš 8 pravedė griežtą įstatymą prieš platinią pornografiją.

Tai liečia pornografinę literatūrą, paveikslus, fotografijas, filmus ir kita, kurie yra siuntinėjami kam nors jų neužsiper numeravus.

Asmenys, gavę pornografines pašto siuntas turi pasiūsti paštų generalinei įstaigai, nurodydami siuntėjų adresus.

Tomis priemonėmis norima apsaugoti nuo tvirkiniimo jauni mo ligi 17 metų amžiaus, kuriems yra pagal tą įstatymą draudžiama užsiper numeruoti.

Pornografijos siuntėjams yra numatytos baudmės. Pirmą sykį bus laudžiami 5,000 dolerių pinigine bauda ir penkišiais metais kalėjimo, antrą kartą — 10,000 dolerių pinigais ir dešimtį metų kalėjimo. Tokios pat baudmės ir už kitus sekančius nusizengimus.

Tėvams yra gera priemonė apsaugoti vaikus nuo tvirkini mo pornografijomis.

SEIMUI BESIRUOŠIANT

Septyniolika Chicagos vyčių balandžio mėn. 15-tą dieną sukurto svarstyti ateinančio seimo reikalus.

Per pustrėčios valandos negalima visko aptarti, todėl šiame posėdyje buvo paliesta daugiausia tik piniginių sąmata.

Nustatytas vieno asmens mokėstis už pusryčius, banketą, keliones autobusu, pasilinksminimus ir pramogas.

Rasta, kad registracija atsieis \$40 asmeniui.

St. Molis rūpinasi seimo programos spausdinimu. Į posėdį jis atsinešė programos viršelio projektą. Vienbalsiai tas projektas buvo priimtas, nes gražiai, meniškai padarytas.

Programos knygoje reklamuošis, prekybininkai, bankininkai, daktarai ir šiaip žmonės. Iš to tikimasi surinkti pinigų, kurie galės padengti bent dalį seimo išlaidų. Reklamų kainos bus — 100, 50, 35 ir 5 dol.

Vyčiai ir juos prijuočiantieji bus prašomi paremti organizaciją, reklamuojant programos knygoje savo prekybas, ofisus, bankus, parapijas. Į juos bus kreipiamasi artimu laiku.

Bus nusamdytas didelis laivas, su kuriuo seimo dalyviai plauks Michigano ežerą. Tai bus puiki, rami ir romantiška pramoga, nuo 9 val. vakaro iki 12 val. nakties. Ją organizuoja L. Paukšta.

Praeitame posėdyje buvo pasiūlyti asmenys seimo rengimo funkcijoms atlikti, ir šį posėdį visi pasiūlytieji atvyko ir rūpestingai ėmėsi darbo.

Nėra pavydėtinos pareigos seimo rengimo pirmininko A. Brazio ir jo pagalbininkės L. Mačekonytės. Juodu turi visus išklaudyti, visiems patarti, greitai daryti teisingus sprendimus.

Be jau paminėtų asmenų, posėdyje dar buvo: I. Sankutė, E. Zimmer, I. Rakaitytė, E. Pakalniškienė, E. Rogers, V. Palulionis, A. ir O. Yukniai, J. Zakarkienė, A. Petraitis, Molienė ir E. Pius.

Į posėdį iš Kenoshos buvo atvykęs Illinois - Indianos apygardos dvasios vadas kun. J. Savukynas.

Jis pasirūpins gauti leidimą laikyti m'šias Sheraton viešbutyje. Pirmosios seimo mišios bus pankatdienio rytą. E. P.

ŠAULIŲ S-GOS TREMTY PRIIMTOS REZOLIUCIJOS

Amerikos ir Kanados L. Šaulių S-gos Tremty atstovų suvažiavime 1970 m. balandžio 25 ir 26 d. Detroito priimtos rezoliucijos.

Rezoliucijų Komisija, iškliausi atstovų pranešimus ir kelias problemas suvažiavime, priėjo išvadą ir pasiūlė sekancias rezoliucijas:

1. Suvažiavimas pasisako ir toliau visokeriopa remti Lietuvos išlaisvinimą ir visur puoselėti lietuvių kultūrą ir lietuvių vybę;

2. Šauliai auklėja savo vaikus lietuviškoje dvasioje, o jų šeimoms yra lietuviybės švyturiai iš-eivijoje;

3. Šauliai raginami savo vaikus siųsti į lituanistines mokyklas ir stengiasi juos išauklėti gerai lietuviams ir šio krašto piliečiais;

Jau 25 metai, kai karo veiksmas pasibaigė, tačiau genocidas ir karo padariniai tebeslegia mūsų tautą ir tėvynę Lietuvą. Todėl šaulių pareiga yra visokeriopa remti ir kovoti dėl mūsų tautos laisvės ir Lietuvos nepriklausomybės.

Mes, LSST JAV ir Kanados suvažiavimo atstovai, palaikydami dabartinę vidaus ir užsienio Amerikos politiką, sveikiname JAV prezidentą Richardą Nixoną ir prašome toliau remti Lietuvos, Latvijos ir Estijos išlaisvinimą iš rusų-komunistų okupacijos.

Už visus gautus sveikinimus suvažiavimo metu Centro Valdya yra prašoma kiekvienam padėkoti.

Mūsų šaulių-partizanų praeities garbingi žygiai te stiprybė mums teikia."

Nepavydėtinas Likimas

Du žymiausiai pasakojamos poezijos atstovai — Homeras ir Miltonas buvo akli.

Garsus italų poetas Dante Aligieri į gyvenimo pabaigą apako.

Genialusis kompozitorius L. von Beethoven, veik visiškai apakurtęs sukūrė savo žymiausias kompozicijas. *** Pirka duona peilio bijo.

Dėl Senelių Namų Statybos Chicagoje

Gegužės 2 d. lietuvių parapijos salėje, Marquette Parke įvyko eilinė vakaronė, kurios metu buvo pagerbtos motinos. Esančios salėje mamytės buvo apdovanotos gyvomis gėlėmis ir buvo nuosirdžiai pasveikintos.

Apie lietuvių motiną kalbėjo naujoji pirmininkė Girdvainytė ir P. Dirkis.

Buv. p.r.m. A. Stakėnas pirduodamas pareigas naujai pirmininkei mokyt. Girdvainytei, padėjo visiems, kurie kartu su juo dirbo Alvedo gerovei darbus.

A. Kirvaitytės montažą Lietuvė motina išpildė Sv. Jurgio Lituanistikos mokyklos Bridgeporte kanklininkės. Dalyvavo: keturios sesutės Billitavičiūtės, trys Miniotaitės, Stravinskaitė, ir V. Zieletė. Jos kankliavo, dainavo ir deklamavo.

Apie seneliams dabartiniu metu federalinės valdžios pagalbą ir namų stąybą platų pranešimą padarė dr. J. Adomavičius, pažymėdamas, senelių fizinei ir dvasinei sveikatai keičiantis, jie kilnojami iš vieno namo kitan, iš vienos vietovės kitan, iš vieno miesto į kitą Jeigu įvykdytų reformą, tada senelis turėtų šeimą, nors ir dėl ligos ar jo paties pageidavimo būtų perkeliamas, tačiau visada jis pasilikytų toje pačioje vietovėje šalia savo bičiulių. Jeigu tai bus įgyvendinta, tai būtų seneliams daugiau naudos.

Dr. Adomavičius teigė, jeigu nebeįjėgiame talkinti seneliams, tai nors netrukdykime dirbantiesiems. Juk jau labai pavėluota tinkama seneliams pagalba. Simtai lietuviškų susibūrimų — klubų per 150 metų pradžioje turtingiausioje šalyje nepastatė nė vienos nebažnytinės seneliams pastogės. Tai kur čia mūsų žmoniškumas, krikščioniškumas ar patriotiškumas bei šviesumas? Mes seneliams pagalbos tiekiamą vis po senovės atidėliojam, vaisintis skystais patiekalais nesiliaudami. Senelis labai reikalingas dvasinio patenkimo — tinkamo su juo apsiėjimo. Senas žmogus yra žmogus, o ne daiktas. Nesuprاندami, kaip tinkamai teikti seneliams pagalbą, trūkomi dirbantiems jų labui.

Kiekvienas susipažinęs su senesniųjų reikalais žino, kad senelių įvairūs reikalai pinasi tarpusavyje, ir jie negali būti išsprendžiami paskirai. Senelių reikalai yra individualūs, asmeniški ir jie negali būti išsprendžiami bendrybėmis. Valdžios teikiama seneliams pagalba — kompiuterizuota vien į finansinius ir materiališkus reikalus. Pagal senelių reikalų žinovą de Preaux, seneliams teikiama pagalba turinti apimti sekancius 4 padalinius: 1) nepriklausomą senelių gyvenimą apartamentuose, 2) pusiau — nepriklausomą gyvenimą — tai senelių sukoncentravimas vienoje vietoje, 3) poilsio namai su būdinga galestinga seserim-nurse. Tai taip vadinama tarpinė pagalba tarp privatus gyvenimo ir ligoninių, anghliškai — Intermediate care facilities — rest home with nursing supervision) ir 4) seneliams pagalbos padalinys — tai didžios slaugybos pagalbos reikalingiems namai — jie čia vadinasi nursing homes. Kitas vardas jiems yra Extended Care facilities. Juose teikiama galestingos - nursės pagalbos (intensive nursing care).

Svarbu, pagal minėtą senelių reikalų žinovą de Preaux, kad visus tuos seneliams globos padalinius tvarkytų vienas centras apyinkėje: Senior Citizens Community Center, Valdžia iki šiol nekoncentravo visų senelių reikalų po vienu planu. Ateity turės būt sudarytos vietovės — stovyklos visus virš minėtus 4 seneliams pagalbos teikimo padalinius apimančios, jos anghliškai vadinsis Campuses for Older

Žinios iš Hartford, Conn.

BUS DIDŽIULIS KONCERTAS

Hartfordo lietuvių "Aido" choras, vadovaujamas muz. Jurgio Petkaičio, per savo 20-ties metų gyvavimą, jau ne kartą yra žavėjas Hartfordo ir net kitų apylinkių lietuviams savo įdomiaisiais koncertais.

Reikia pažymėti, kad "Aido" choras dabar yra papilnėjęs naujais choristais ir choristėmis, Jame dalyvauja ir dr. Izabelis, gyvenęs Springfielde, Mass., ir uoliai lanko choro repeticijas; jis kai kuriuose koncertuose pasirodo ir kaip solistas.

Šiais metais "Aido" choras savo 20 metų jubiliejaus progą rengia didžiulį koncertą, kuris įvyks gegužės 9 d. L. A. P. klubo didžiojo salėje, 227 Lawrence, St., Hartford, Conn. Šiame koncerte dalyvaus ir Philadelphia lietuvių "Vilties" mišrios choras su solistėmis.

Koncerto pradžia 7:30 val. vakare. Įėjimo auka: suaugusiems — 3 dol., moksleiviams — 1 dol.

Po koncerto bus šokiai. Gros įžymusis Edv. Radijonovo orkestras. Veiks bufetas.

Tad visi Hartfordo ir apylinkių lietuvių prašomi koncerte gausiai dalyvauti.

PASISEKŲ L.A.P. KLUBO BALIUS

Balandžio 18 d. L.A.P. klubas surengė puikų balių - banketą su šokiais. Šio rengimo tikslas buvo — gauti pelną paremti lietuvių klubą, kuris yra visų lietuvių namai.

Šis tikslas buvo ir pasiektas, nes baliuje atsilankė tiek jaunišioji turtingiausioji šalyje nepastatė nė vienos nebažnytinės seneliams pastogės. Tai kur čia mūsų žmoniškumas, krikščioniškumas ar patriotiškumas bei šviesumas? Mes seneliams pagalbos tiekiamą vis po senovės atidėliojam, vaisintis skystais patiekalais nesiliaudami. Senelis labai reikalingas dvasinio patenkimo — tinkamo su juo apsiėjimo. Senas žmogus yra žmogus, o ne daiktas. Nesuprاندami, kaip tinkamai teikti seneliams pagalbą, trūkomi dirbantiems jų labui.

Pradžioje banketo dalyviai valandą praleido susipažinimui.

Banketo metu klubo pirm. Juozas Thomas pasveikino dalyvius ir pristatė lietuvių organizacijų atstovus.

Po jo klubui linkėjo laimės klubo vicepirmininkas Lionginas Kapeckas, L. B. Hartfordo apylinkės pirm. Alfonsas Dziakas, išteikdamas klubui L. B.

Persons. Kiekviena kolonija turės turėti virš minėtus seneliams pagalbos teikimo padalinius su centru priešaky. Visi padaliniai turės rasti senelių gyvenimo vietovėje, neišblaškyti, ne miškuose įkurti. Seneliams svarbu susitikti su savo draugais, nesijauti išstumtais iš gyvenimo. Tiek ligosinėje, tiek į jos į nursing home išėjus senelis nesijaus svetimoje aplinkoje, nes viskas bus jo gyvenvietėje.

Alvudas planuoja steigti taip vadinamą rest home with nursing supervision — tai poilsio namai su slaugės teikiama pagalba, gydytojo priežiūroje.

Dr. J. Adomavičius padėjo Zarasiškių klubo pirm. S. Bikučiui už pagalbą Alvedo senelių namų parėmimą. Taip pat padėjo prel. Mykolui Krupavičiui už pakartotinę paramą; Vidai Balešytei, Elenai Cicėnienei, dr. Bronėi Motušienei.

Dar kalbėjo dr. O. Vaškevičiūtė tuo reikalu iš savo praktikos Vokietijoje.

Hartfordo apylinkės dovana, vietos policijos kopitonas lietuvis Segis, ir kiti.

Klubo valdyba per lietuvių "Tėvynės Garsų" radijo valandą pareiškė nuosirdžią padėką visiems, prisidėjusiems prie šio puikaus rengimo.

Per radiją kalbėjo klubo vicepirmin. L. Kapeckas. Jis klubo vardu padėkojo: Pr. Klimui, Leokadijai Pilvelienei, Paulinei Phillips, šeimininkei Švitrienei ir jos pagalbininkėm, Alfonsui Šmitkui, Antanui Ambrazui, skautėms ir skautams: Luicijai Zdanytei, Loretai Zdanytei, Rimui ir Leonui Zdaniam ir klubo direktoriams.

Taip pat nuosirdžiausia padėką pareiškė Aldonai Saiminikienei, Danguolei Banevicienei ir jų pagalbininkėms už puikų išpuošimą.

Didelę padėką vicepirmininkas pareiškė lietuvių radijo valandos "Tėvynės Garsų" vedėjui Algimantui Dragunevičiui už šio rengimo garsinimą rekomendavimą per radijo bangas.

Taip pat padėkojo visiems: tiek atsilankiusiems į rengimą, tiek negalėjusiems atvykti bet prisidėjusiems savo auka prie klubo rengimo.

Būtų gera, kad ir daugiau kitų įdomių rengimų klubas suruoštų.

—Jonas Bernotas

Saharoje Buvusi Ledynų Gadynė

Saharoje po storais smėlio sluoksniais mokslininkai yra rastas žemės klotas išraižytas buvusio prieš 450 milijonų metų ledyno.

Tuoje geografinėje platumoje moksleiviai negalėjo atsirasti ledynas. Bet dabartinė Sahara prieš 450 milijonų metų yra buvusi pietų ašigaliu srityje.

Tai nereiškia, kad buvo pasikeitusi žemės ašis. Žemės ašis niekuomet negali pasikeisti; ji tiksliai svyruoja 23,5 laipsnių kampų, aprašydamą 26 tūkstančių metų laikotarpy 47 laipsnių kugį.

Kad Sahara yra buvusi pietų ašigaliu srityje, tai priklauso nuo to, kad žemės kietis sluoksniai plūduruoja ant skystos masės, kurie palengva slenka iš vienos vietos į kitą.

Prieš šimtus milijonų metų Afrika ir pietinė Amerika sudarė vieną žemyną. Atsiradus žemės plyšimui, pietinė Amerika atsiskyrė nuo Afrikos ir slinko tolyn.

Dabar tuos žemynus skiria pietinis Atlanto vandenynas. Australija taip pat yra atsiskyrusi nuo Antarktikos regiono.

PRIE SYDNĖJAUS STATYS SENELIAMS NAMUS

Sydėjaus Lietuvių Moterų Socialinės Globos draugija, kuriai vadovauja energinga pirm. O. Baužienė, po ilgų pastangų išsiviešėjo iš valdžios du akurus žemes, kaip reserfe-gift ir žada dar šiais metais pradėti ten — North England, prie Sydnejaus, statyti atskirus namelius pensininkams.

Ponai Baužai apsigyveno Australijoje dar prieš II-ą Pasaulinį karą. Jiedu gražiai išauklėjo vaikus ir ligi šiol aktyviai dirba lietuvišką visuomeninį darbą. Už tai A.Bauž Australijos Lietuvių Bendruomenė išrinko garbės nariu.

Tokiu Moterų draugijos pavyzdžiu turėtų pasekti ir kitų liet. kolonijų draugijos senelių namų statyboje, ypač čikagiškis Alvudas, kuris tokius namelius žada statyti mieste, o ne priemiestyje. F. Terija.

Švedai Demonstruoja Prieš Ameriką

Stockholme, Švedijos premjerui Olaf Palme neigiamai atsiliepus dėl Nixono įsakymo praplėsti karą Vietname ir Kambodijoje, gatvėse pasirodė minios demonstrantų, kurie sunaikino Amerikos kultūrinio centro įrengimus. Sudegino prie JAV ambasados kabančią vėliavą.

Kol atvyko policija demonstrantai suskubo išdauzyti 18 langų ir, pridarę nuostolių apie 10 tūkstančių dolerių, visi išbėgiojo.

KALBOS KERTELE Talokas

Amerikoj gyvename kitokioje aplinkoje ir kitose sąlygose, nei gyventa Lietuvoje. Atsiranda sąvokų, kurių Lietuvoje nebuvo ir tom sąvokom pasakyti pritrūkstame žodžių.

Dažnai girdime sakant teenager, tātai yra palaidūs slankioj., be darbo paaugliai, tarp 13 ir 19 metų amžiaus. Teenagers vadinami ir to amž'aus moksleiviai, bendrai jaunimas.

L'etuvoje tokį bręstantį jaunimą vadindavom pagal jo socialinę vietą: arba pusbernis, pusmėgė, ūkiuose ar neūkiūmusius darbu vadindavom vaikėžais, mergėšėm, mergšėm; gi besimokantį jaunimą vadinavom moksleiviais, gizeilais, švedais ir pan.

Ir lietuviuose žmogaus lytinis brendimas (puberty) prasideda vis panašiais su tryliktais amžiaus metais, anot dainos žodžių:

"Statysiu laivelį ant marių krantelio, Vyliosiu mergelę trylikos metelių..."

Sąvokai teenager pasakyti betgi turime primirštą seną lietuvišką vardą talokas, vardą, kurį vartodavęs dar J. Bretkūnas (1536 — 1602 m.) ir M. Daukša (1527—1613 m.).

M. Daukša Postiloje (505, 47) rašo, "tasai szwencziausias talokas arba merga", "this, the most Holy Virgin, or maiden (žiūrėk E. Frankel's 1054).

Pas J. Bretkūną talokas vartojamas prasme suaugęs, užaugęs, subrendęs, kartais prasme liubiškas, storžieviskas."

K. Szyrwido žodyne talokas verčiamas "dorosla corka"—suaugusi duktė, jauna mergina (Frankel, 1054).

Senuose raštuose talokas vartojamas visada vyriškos giminės, nors ir būtų kalbama apie merginą, nuotaką.

E. Frankelis (1054) vardą talokas skiria grupei kaip pruttalkin'ukas, laisvas, žemdirbis sen. graikų aeolų talis, nuotaka, jauna subrendusi moteris; sen. indų tala — palmės rūšis; lotynų tales augalo daigas, atžala.

Lietuvių Rašomosios Kalbo Žodynas taloką supranta kiek plačiau: 1. augalotas, ištiesęs, išdidus, vid. angl. tal (Chamber's) 509 ir Skeat, 540) — tinkamas, prideras, klusnus, narsus; angl. saks. teal, loef — tad draugiškas, gotų un-tals, nemo-kyltas, angl.-saks. getal — vikrus, paslaugus, sen. vok. aukšt, gi-zal — vikrus, Tos pat grupės yra keltiški: Welsų, Corn. tal — aukštats, Welsų taldra — išdidumas.

Vartokime ir atgaivinkime seną lietuvišką vardą talokas, prasme teenager. Jokimas Kristupas Orija.

Nauja Intensyvi Kova

Washingtono D. C. veikianti The National Right to Work Legal Defence and Education Foundation, Ind., užvedė Detroito, Mich., teisme bylą apginti mokytojus, kad jiems nereiktų mokėti neva tai "švietimo reikalams" fondui duoklių, kurias uždėjo unijos.

Minima organizacija sako, kad praeitais JAV prezidento rinkimų metu CIO-AFL unija išleido kandidatui H. H. Humphrey parremti 60 milijonų dolerių.

Si Legalinė Gynybos ir Fondacija tvirtina, kad CIO-AFL unijų konstitucija draudžia naudoti unijų surinktus pinigus politiniams reikalams, vadinas nei demokratų, nei respublikonų partijų kandidatų negali remti pinigais.

Tačiau minimų unijų advokatai "išaiškino", unijos galinčios išleisti pinigus "politiniam narių švietimo" reikalams.

Ta Fundacija tvirtina, kad prezidentiniam kandidatui H. H. Humphrey tos unijos išleido 60 mil. dolerių neva savo narius politiškam "apšvietimui".

Nors minėtos organizacijos advokatai užvedė bylą Detroito teisme t'kai dėl 40 mokytojų, ieškovų prieš unijų centrą—CIO — ALL, tačiau šiuo laiku ieškovo skaičius padidėjo iki 628.

Detroito teisėjas Charles Kaufman neva dėl "neaiškių" duomenų užvestą bylą atmetė. Tokiu teisejo sprendimu advokatų—ieškovų — grupė apeliavo į aukštesnį teismą Lansinge, Mich.

Kadangi aš tą bylą seku, tai aš nei kiek neabejoju, kad aukštesnis teismas nuspręš laimėjamą ieškovo - mokytojų naudai.

Byloje ieškovai tvirtina, kad unijos valdytojai priverčia mokėti kiekvieną narį į "apšvietos" fondą duoklę, ar narys yra respublikonas ar demokrat. Jeigu unija išleido 60 mil. dolerių demokratų kandidatui paremti, gi iš "švietimo" fondo paėmė respublikonų narių mokesčius, tai respublikonai nariai mokytojai tam pasipriešino ir užvedė teisme šią bylą. Tikslas visam laikui turi būti išspręsta "švietimo" fondų naudojimas.

Industrialistai bei pavieniems asmenims federaliniai įstatymai neleidžia aukoti daugiau negu \$500 pavieniais atvejais, nors jie norėtų ir daugiau skirti pinigų politikier'ams paremti, vad. daugiau negu \$5,000.

Šiuo atveju industrialistai ir pavieniai asmenys turėtų būti lygus unijoms, ir jie turėtų turėti tokius pat "apšvietos" fondus" kaip unijos ir remti nori politikierius.

Jeigu ieškovai -mokytojai laimės šią bylą aukštesniame teisme, tai tada bus didelė nauda ir tiems lietuviams unijų nariams, kurie dabar priversti mokėti duokles unijų "švietimo" fondus, nors jiems ir nepritaria.

Vienoje Chicagoje mes turime šimtus lietuvių unijos narių. Aš manau, kad jie galės pasinaudoti šio straipsnio mintimis.

Kadangi minima organizacija skeblia, kad unijos centras išleido \$60 mil. dolerių vienam kandidatui paremti, tai galima spėti, kad keliolika tūkstančių dolerių iš lietuvių unijos narių duoklių ten pateko.

Didokas Vedybinis Skelbimas

Vienas švedas, pasirašęs "Adomas 600" įdėjo ištiesos skilties skelbimą Stokholmo laikrašty paieškiojimui gyvenimo draugės. Tas jam kaštavo 700 švediškių kronų. Siame ilgiausiam pasaulyje vedybiniame skelbime, tas vyrukas pareiškė, jog jeigu ne kuom kitu, tai bent rašto ilgu-mu jis nori atkreipti moteriškių dėmesį į jo vedybinę propoziciją.

PASKAITOS IR TYRINĖJIMAI
atsibūna kiekvieną sekmadienį, svetainėje Y.M.C.A., 6235 S. Homan Ave., prie 63rd St., nuo 10—12 val. ryto.
Kviečiame visus, norinčius susipažinti su Dievo tiesos žodžiu, ir per jį surast išganymo kelią.
Įėjimas nemokamas, kolėktų nėra.
Švento Rašto Tyrinėtojai

FRANK'S TV. & RADIO, Inc.
Didelis pasirinkimas įvairiausių televizijų, radijo stereo aparatų. — Oro vėsintuvai. Spalvotos televizijos aparatai. — Pardavimas ir taisymas.
3240 SO. HALSTED STREET — Telef. CA 5-7252

Kas tik turi gerą skonį, Viską perka pas Lieponį!
Lietuvių Prekybos Namai
FURNITURE CENTER, INC.
MARQUETTE PARKE
6211 So. Western Ave. PProspect 8-5875
Vedėjas J. LIEPONIS
Pirmad. ir ketvirtad. — nuo 9 iki 9:30 Kitom dienom — nuo 9 iki 6 val. vak. Sekmadieniais — nuo 12 iki 5 val. vak.

Seimininkėms

Barščiai Be Mėsos su Įvairiomis Daržovėmis

Nuplauti ir smulkiai supiaustyti:
 ½ petruškos,
 ½ poro,
 skiltelę saliero ir
 ½ svogūno.
 Riekiutėms supiaustyti 3—4 morkas, ilgais rėželiais supiaustyti vieną raudoną burokėlį, stambiai supiaustyti penktadalį kopūsto galvelės ir 2—3 bulves.
 Išmirkyti ir išplauti 2—3 džiovintus grybus.

Kai daržovės būna jau paruoštos, tada į puodą įdėti šaukštą sviesto, šaukštą miltų ir smulkiai supiaustytas daržoves petruška, pora, saliera, svogūna, 2—3 išplautus džiovintus grybus.
 Užvirinti šį mišinį, praskiesti 2 kvortom vandens.
 Vandeni pilti pamažu, sriubą gerai mediniu šaukštu maišyti. Vėl užvirinti.
 Sudėti burokėlius, morkas, ir kopūstus.
 Bulves dėti vėliau, nes jos greit išverda.
 Taip pat dėti dar kelis pipirus ir ½ lauro lapelio.

Kai daržovės išvirus, įdėti į sriubą bulves ir saugoti, kad jos nesukristų. Pridėti druskos.
 Sriubą užbaltinti rūgščia grietine.

Kiaušinienė Su Pamidorais

Keptuvėje įkaitinti šaukštą sviesto, įdėti riekiutėmis piaustytų pamidorų.
 Kai pamidorai pradės raudkeltis, įpilti 3—4 lengvai išplaktus kiaušinius. Sukeptinti ir valgyti.

Kepenys su Daržovėmis

Paimti:
 1 svarą liverio (jarnos, kepenys),
 jautėnos ar kiaulienos, druskos ir pipirus skoniui,
 ¼ stiklinės sukaptų salierų.
 Be to, paimti:
 1 svogūna,
 4 šaukštus sviesto,
 2 juosteles rūkytų lašinių, 2 puodukų išvirtų pamidorų, 6 morkas,
 3 šaukštus miltų.
 Darbas: Įtrinti liverį druska ir pipirais.
 Apvolioti miltuose ir kepti karštame svieste, drauge su sukaptomis svogūnais ir salieromis.
 Apkepinus, įdėti į molinį indą (rasserole dish), prijungti rūkytus lašinius, pamidorus, druską ir pipirus.
 Pridengti ir kepti vidutinio karštumo krosnyje, 350 laipsnių Farenheito pusę valandos.
 Po to, pridėti juostelėmis piaustytas morkas bei bulves ir vėl pakepti apie 45 min.
 Iškepus išimti mėsą bei daržoves, o sultinį iškošiti, pridėti prie jo miltus išleistas vandeny, užvirinti 4 min.
 Dar truputį pasūdinoti, papiprinti ir paduoti šį sošą (sultinį) prie mėsos.

Kompotas iš Nevirtų Vaisių

Paimti:
 ½ svarų slyvų, šviežių,
 1—2 obuolius,
 ½ svaro figų,
 pusę ¼ svaro valakiškų riešutų,
 ¼ svaro cukraus, citrinos sunkos.
 Darbas: Išplaktas slyvas, užpilti naktį su 2 stiklinėmis v-

rinto vandens.
 Sekančią dieną išimti slyvas išėmus iš jų kaulus (branduolius), jas supiaustyti juostelėmis, ta' pat nulupti obuolius, supiaustyti, išplautas figas taip pat supiaustyti juostelėmis.
 Riešutus sukapti. Visą sudėti į slyvų sunką, kuri liko jas išmirks per naktį, supilti cukrų, išpausti citriną.
 Visą gerai išmaišyti ir įstatyti ledaunėn, atšaldymui dviem valandom.
 Vėliau — valgyti.

Dietiniai Sausainiai

Paimti:
 1 ½ stiklinės miltų,
 1 kiaušinių,
 ¼ stiklinės vandens.
 Darbas: Paruošti tešlą kaip makaronams.
 Plonai iškočioti. Stiklinę išspausti rutulius, mesti juos į verdantį ir truputį pasūdytą vandenį.
 Kai išplauks viršum, ant skardos pabarstytos miltais ir pakępti karštoje krosnyje iki pagels.

Avienos Kepsnys Amerikoniškai

Paimti:
 1 puoduką duonos trupinių,
 1 puoduką pieno,
 1 ½ svaro maltos avienos mėsos,
 1 ½ šaukšto druskos,
 ¼ šaukšto sutrupinto "rosmerg" prieskonio,
 1 šaukštuką garstyčių miltelių.
 Be to, paimti:
 3 šaukštus kapoto svogūno,
 ¼ puoduko kapotų petražolių.
 2 išplaktus kiaušinius,
 8—12 gabaliukų avienos — "chops" ir
 8 gabaliukus piaustytų lašinių.
 Darbas: Nuplaustyti riebalus nuo avienos karbonado. Maltą mėsą sumaišyti su prieskoniais ir priedais.
 Gilų keptuvę indą iškloti lašinukais.
 Vidurį indo įdėti pusę maltos mėsos.
 Į mėsą susmaigyti karbonado gabaliukus statmenai, kaulą paliekant išorėje.
 Likusią maltą mėsą sudėti į vidurį ir išpausti tarp mėsos gabaliukų.
 Visas kepsnys turi būti karūnos pavidalo. Apjuosti visą karūną tvirtai siūlu, kad kepančios neiširtų.
 Kepti nedengtą prie 350 Farenheito laipsnių apie valandą ir tris ketvirtčius.
 Iškepus, nuimti siūlus, perkelti ant pakaitintos lėkštės ir duoti į stalą.
 Papuošimui keptimo tinka kriaušės, virtos su cinamonu. Tinka su grybų padažu.

Grybų Padažas

Paimti:
 2 šaukštus sviesto,
 1 alyvos šaukštą ir juose kepti ir ketvirtį svaro šviežių nulupty grybų.
 Kai truputį pagels, įdėti 3 šaukštus miltų ir 1 puoduką pieno.
 Pavirinti iki sutirštės, Nugraibyti taukus nuo skysčio, kuris susidarė prie kepsnio ir likusį skystį supilti į padažą.
 Taip pat dar pilti tris ketvirtadalius puoduko kokio nors buljono ir 1 šaukštą "Worcestershire" sauce.
 Pridėti druskos — pagal skonį, truputį pipirus ir citrinos sunkos.
 Dar kartą užvirinti ir duoti karštą prie kepsnio.
 Norėk ragaišio, bet žiūrėk duonos.



Is Lietuvos fondo narių metinio suvažiavimo Chicagoje. Iš k. dr. A. Razma, dr. G. Balukas, K. A. Girvilas H. G. Daras ir dr. V. Simaitis.
 Nuotr. V. Noreikos

Skanus Pyragaitis

Paimti:
 ¼ puoduko minkšto sivesto, tris ketvirtadalius puoduko cukraus,
 1 išplaktą kiaušinių,
 2 puodukus miltų,
 ¼ šaukšto druskos,
 3—4 šaukštus pieno,
 1 puoduką kapotų razinkų,
 1 puoduką datulių.
 Be to, 1 puoduką juodųjų figų.
 1 puoduką riešutų,
 ¼ puoduko cukraus,
 2 išplaktus šiaušinius,
 2 šaukštus c'trinos sunkos,
 1 apelsino tarkuotą žievelę ir sunką.
 Darbas: Sviestą, cukrų ir lašinius ištrinti iki baltumo. Supilti miltus, druską ir pienu, užminkyti tešlą.
 Iškočioti ir įkloti į negilą keturkampę didelę formą (10 x 15).
 Kepti prie 350 laipsnių, 20—25 min.
 Likusius produktus sumaišyti kartu ir užpiltus ant iškepto sviesto plokštainio, išlyginti su šaukštu ir dar kepti 20 minučių laiko.
 Išėmus, dar galima papuošti cu cukruotom vyšniom ir piaustytomis riešutais.
 Atvėsintą — supiaustyti nedideliais, keturkampiais gabėliais.
 Iš to mišinio bus apie 5 tuzinus sausainių.

Puncas su Arbata

Paimti:
 1 kvortą dvigubo stiprumo arbatos,
 1 butelį džino (gin),
 1 butelį romo, gabalinio cukraus, apelsinų, gabalielių ir ledo.
 Darbas: Supilti džiną, arbatą ir romą į punčo indą.
 Prieš supiaustant apelsiną, reikia jį patrinti gabaliuku cukraus, kad išsiskintų iš žievelės skystis.
 Cukraus dėti pagal skonį. Įdėti nemažai ledo.
 Stiklinės papuošti apelsino riekiutėmis.
 Iš mišinio bus apie 24 stiklinės punčo.

Saldumynai ir Riebalai Padaugina Kalorijas

"Aš taip mažai valgau, o vie-

Sienukai

Sienukai — tai maisto produktai, kurie turi mažai kalorijų, bet daug maistingumo. Jie yra geras pasirinkimas tiems, kurie nori palaikyti savo svorį ir sveikatą. Sienukai gali būti pagaminti iš įvairių ingredientų, tokių kaip daržovės, vaisiai ir grūdai. Jie yra puikus priedas bet kuriam maistui.

Sienukai yra labai naudingi sveikatai. Jie padeda sumažinti cholesterolio lygį kraujyje, reguliuoti kraujospūdį ir pagerinti virškinimą. Be to, sienukai yra geras šaltųjų virusų prevencijos būdas. Jie padeda sustiprinti imuninę sistemą ir padeda kovoti su ligomis.

Sienukai yra puikus priedas bet kuriam maistui. Jie padeda pagerinti maisto skonį ir padeda jį patraukti. Be to, sienukai yra geras būdas sumažinti kalorijų kiekį maiste. Jie padeda išlaikyti sotumą ir padeda kontroliuoti svorį.

APIE PARFUMUS

Pirmieji kvepalai (parfumas) buvo išrasti Vengrijoje 14 amžiuje. Juos gamindavo tada iš įvairių aliejų ir alkoholio.
 Zodis "parfumas" kilęs iš lotynų kalbos — "par" — kas mūs kalboje reiškia "per" ir "fum" — dūmai.
 Užpiltas kvepalų lašas ant užrengtos žvakės — pripildo kambarį malonių kvapų, o apipurkšti drabužiai, prispildo jų aromatą.
 Nosinė, langams užuolaidos ir baltiniai turės malonų kvapą, jeigu lentą, ant kurios jie prosijami, bus apipurkšti kvepalais.
 Negalima kvepalų laikyti saulėje, nes jie saulės spindulių paveikti, gali aromatai pakeistis.
 Cukraus dėti pagal skonį. Įdėti nemažai ledo.
 Stiklinės papuošti apelsino riekiutėmis.
 Iš mišinio bus apie 24 stiklinės punčo.

GERA SVEIKATA IR VEIDO GROŽIS

Kaip Atrodyti Jaunam
 Atrodyti jaunam ar jaunai, nereiškia vartoti daug kosmetikos.
 Tas priklauso ir nuo kitų labai svarbių dalykų, kaip pavaldyžiui, racionalus maitinimas, reguliarus miegas ir sportas.
 Pagrindiniai dėsniai išlaikyti jaunai išvaizdai ir gražiai odai, yra prisilaikymas higienos reikalavimų, racionalus maitinimas ir sportas gryname ore, prie ko galima priskirti ir reguliarus pasivaikščiojimas.
 Idant atrodytum jaunu, nereikia valgyti karštų valgių, nes tai gadina dantų emalį, sukelia skrandžio ligas ir neretai iššaukia raudonas dėmes ant veido.
 Nepatariama valgyti sunkių valgių prieš einant gulėti.
 Nevalgyti labai rūkščios duonos, nes sukelia įvairius spuogus.
 Nepatariama valgyti labai sūrrios ir su aštriais prieskoniais paruoštos mėsos.
 Nevalgyti stovint ar labai susilenkus.
 Stovint valgant per daug įtempiami pilvo raumenys, o per daug susilenkus — apatinę pilvo dalį suspenduojama, tad skrandis ir žarnos negali judėti ir tas kliudo virškinimui.
 Dėl virš minėtų dalykų neretai atsiranda virškinimo trūkumai ir to pasekoje nešvari ir negraži oda.
 Nevartoti neišmėgintų ir nežinomų veido kremų.
 Neiti per daug vėlai gulėti ir nedirbti naktimis.
 Neišsimiegotos naktys kenkia nervams, veidui suteikia prisilegtą ir rūščią išvaizdą, o tas daro žmogų panašų į ligonį.
 Jei kuris nors asmuo suvartoja 3,000 kalorijų per dieną, o jam reikalinga tik 2,500, tai tie 500 ekstra kalorijų eina į nutukimą.
 Taigi, norint palaikyti savo svorį, arba jį sumažinti, nėra reikalo "pasninkauti" arba badauti. Tas ilgai pakenks sveikatai.
 Bet užtenka tik susilaikyti nuo per didelio skaičiaus riebalų, kur'e apkrauna mūsų organizmą bereikalingomis kalorijomis.

CHICAGOS ŽINIOS

Našlių Pavykęs Balius

Chicago Našlių - Našliukių ir pavienių draugiško klubo balius praeitą šeštadienį, balandžio 25 d. Hollywood salėje, geriau pavyko negu tikėtasi.
 Nors tą šeštadienio vakarą būta daug parengimų, bet nežūrint to, našlių klubo nariai su svečiais pripildė Hollywood salę, kad šokėjams buvo per mažai vietos, nes Jurgio Joniko orkestrui grojant norėjo visi šokti.
 Atrodo, kad klubas turės pasirūpinti dėl didesnės vietos savo parengimams, o paežery McCormicko salės atstumu, manau mums bus per ilgai laukti. Bendrai visų balius svečių nuotaikos buvo malonios — geros ir viskas gražiai vyko pagal valdybos bei balius komisijos nustatytą planą.
 Svečiams nieko netrūko. Sokių pertraukose su šypsena veiduose vieni kitus vaišino, nepamiršdami nei korespondento, kuris čia pat sukiniėjosi, norėdamas nigrusti dalyvių įdomesnius bičiuliškus pašnekesius.
 Be to svečiams išdalinta daug vertingų dovanėlių, su kuriomis gavėjai galėjo pasidžiaugti.
 Bilietų platinime ir pravedime dovanėlių paskirstymui gražiai darbavosi pirmininkė Marytė Nebereza, Onutė Condux, ir Marija Karpius.
 Kiti balius darbuotojai, kurie taip pat nuoširdžiai pasidarbavo buvo še: Justinas Zemaitis, Onutė Sandarga, Kasperas Kriščiūnas, Della Ketvirtis, Julius Klimas, Bernice Wilkas, Marcelė Langis, Rožė Tamkė, Julija Daujotas, Juozas Baličia, Margie Bružienė, Petronėlė Mališauskas, Elzbieta Bušnis ir komisija, susidedanti iš šių darbuotojų: Onutė Condux, Julytė Pocius ir Jonas Jonikas.
 Pirmininkei pakvietus bei J. Joniko orkestrui pritariant, padainavom ilgiausią metų jaunavedžiams iš klubo, Hattie Hayes ir Antanui Micevičiams. Nežinau kam, bet man labai gaila, kurie apsigėdėdami pasitraukia iš klubo, ypač tokie gerieji žinomi veikėjai, kaip Antanina Valintis, Marytė Huck, Jamis Marcinkus ir keliolika kitų, kurie dar netaip seniai apledo mūsų našlių - našliukių klubą.
 Taigi norėčiau jiems padantuoti "trumpesnių metų", kad jie vėl sugrįžtų kluban bei bendradarbiautų su mums.
 Klubo susirinkimas įvyks šį penktadienį, gegužės 8 d. Hollywood salėje, 2417 mį 43 St. Prsidės 8 val. vak.
 Nariai ir narės prašomi atsilankyti.
 Klubu du pirkniai įvyks O. Bruzgulienės sode, 8274 S. Keas Ave., liepos 12 d. ir rugsėjo mėn. 20 d.
 Tradicinis metinis banketas įvyks spalio 18 d. Palonia Grove salėje, 4604 So. Archer Ave.
 A. Jusas

Vieno Turto Neužtenka, Kad Vedusių Gyvenimas Būtų Laimingas

Beveik 85 nusiimčiai vedusiųjų, kaip sakoma, "Vos galų su galu suduria", bet jų vedybos būna laimingos ar bent nesudrumstos.
 Nedatekliai ir gyvenimo sunkumai vedusius, pasirodo, labiau sur'ša, negu piniginiai galimūmai bei prabanga.
 Buvo pastebėta, kad depresijos metais persiskyrimų buvo labai mažai.
 Persiskyrimų akstinas ar priežastis būna ne piniginiai ištekliai, ar nedatekliai, bet kur'o nors vedusių lengvabūdiškas ūpinigų leidimas ar taupyti nesugebėjimas.

Pas P. ir B. Paleckius Buvo Iškilus Pobūvis

Gegužės 3 d. Petras ir Birutė Paleckiai sąryšyje su sūnaus Romualdo pirmąja Komunija savo namuose 4506 S. Rockwell Str. suruošė pokylį. Buvo sukviesta daug svečių ir viešnių. Dalyvių tarpe buvo kun. Pečkys, palaiminęs maistą, Bronius Agursks, Povilas Juodvalkis, Pranas Tamkus su šeima, Stasys ranckevičius su šeima, Antanas Abraitis su šeima, Magdalena ir Pranas Šulai, F. Janusas su šeima, M. Stasys Vilutis su žmona, Pranas Grigaliūnas, Anne Grigaliūnas, Ed ir Peter Grigaliūnai, Genutė Araitytė, Fabijonas Brazaitis su žmona ir kt.
 Romualdas gavo daug dovanų, sveikinimų su linkėjimais; dovanų tarpe buvo nemažai jaunimui skirtų lietuviškų knygų.
 Rūpestis budina žmogų.

CHICAGOS ŽINIOS

Našlių Pavykęs Balius

Chicago Našlių - Našliukių ir pavienių draugiško klubo balius praeitą šeštadienį, balandžio 25 d. Hollywood salėje, geriau pavyko negu tikėtasi.
 Nors tą šeštadienio vakarą būta daug parengimų, bet nežūrint to, našlių klubo nariai su svečiais pripildė Hollywood salę, kad šokėjams buvo per mažai vietos, nes Jurgio Joniko orkestrui grojant norėjo visi šokti.
 Atrodo, kad klubas turės pasirūpinti dėl didesnės vietos savo parengimams, o paežery McCormicko salės atstumu, manau mums bus per ilgai laukti. Bendrai visų balius svečių nuotaikos buvo malonios — geros ir viskas gražiai vyko pagal valdybos bei balius komisijos nustatytą planą.
 Svečiams nieko netrūko. Sokių pertraukose su šypsena veiduose vieni kitus vaišino, nepamiršdami nei korespondento, kuris čia pat sukiniėjosi, norėdamas nigrusti dalyvių įdomesnius bičiuliškus pašnekesius.
 Be to svečiams išdalinta daug vertingų dovanėlių, su kuriomis gavėjai galėjo pasidžiaugti.
 Bilietų platinime ir pravedime dovanėlių paskirstymui gražiai darbavosi pirmininkė Marytė Nebereza, Onutė Condux, ir Marija Karpius.
 Kiti balius darbuotojai, kurie taip pat nuoširdžiai pasidarbavo buvo še: Justinas Zemaitis, Onutė Sandarga, Kasperas Kriščiūnas, Della Ketvirtis, Julius Klimas, Bernice Wilkas, Marcelė Langis, Rožė Tamkė, Julija Daujotas, Juozas Baličia, Margie Bružienė, Petronėlė Mališauskas, Elzbieta Bušnis ir komisija, susidedanti iš šių darbuotojų: Onutė Condux, Julytė Pocius ir Jonas Jonikas.
 Pirmininkei pakvietus bei J. Joniko orkestrui pritariant, padainavom ilgiausią metų jaunavedžiams iš klubo, Hattie Hayes ir Antanui Micevičiams. Nežinau kam, bet man labai gaila, kurie apsigėdėdami pasitraukia iš klubo, ypač tokie gerieji žinomi veikėjai, kaip Antanina Valintis, Marytė Huck, Jamis Marcinkus ir keliolika kitų, kurie dar netaip seniai apledo mūsų našlių - našliukių klubą.
 Taigi norėčiau jiems padantuoti "trumpesnių metų", kad jie vėl sugrįžtų kluban bei bendradarbiautų su mums.
 Klubo susirinkimas įvyks šį penktadienį, gegužės 8 d. Hollywood salėje, 2417 mį 43 St. Prsidės 8 val. vak.
 Nariai ir narės prašomi atsilankyti.
 Klubu du pirkniai įvyks O. Bruzgulienės sode, 8274 S. Keas Ave., liepos 12 d. ir rugsėjo mėn. 20 d.
 Tradicinis metinis banketas įvyks spalio 18 d. Palonia Grove salėje, 4604 So. Archer Ave.
 A. Jusas

CHICAGOS ŽINIOS

Našlių Pavykęs Balius

Chicago Našlių - Našliukių ir pavienių draugiško klubo balius praeitą šeštadienį, balandžio 25 d. Hollywood salėje, geriau pavyko negu tikėtasi.
 Nors tą šeštadienio vakarą būta daug parengimų, bet nežūrint to, našlių klubo nariai su svečiais pripildė Hollywood salę, kad šokėjams buvo per mažai vietos, nes Jurgio Joniko orkestrui grojant norėjo visi šokti.
 Atrodo, kad klubas turės pasirūpinti dėl didesnės vietos savo parengimams, o paežery McCormicko salės atstumu, manau mums bus per ilgai laukti. Bendrai visų balius svečių nuotaikos buvo malonios — geros ir viskas gražiai vyko pagal valdybos bei balius komisijos nustatytą planą.
 Svečiams nieko netrūko. Sokių pertraukose su šypsena veiduose vieni kitus vaišino, nepamiršdami nei korespondento, kuris čia pat sukiniėjosi, norėdamas nigrusti dalyvių įdomesnius bičiuliškus pašnekesius.
 Be to svečiams išdalinta daug vertingų dovanėlių, su kuriomis gavėjai galėjo pasidžiaugti.
 Bilietų platinime ir pravedime dovanėlių paskirstymui gražiai darbavosi pirmininkė Marytė Nebereza, Onutė Condux, ir Marija Karpius.
 Kiti balius darbuotojai, kurie taip pat nuoširdžiai pasidarbavo buvo še: Justinas Zemaitis, Onutė Sandarga, Kasperas Kriščiūnas, Della Ketvirtis, Julius Klimas, Bernice Wilkas, Marcelė Langis, Rožė Tamkė, Julija Daujotas, Juozas Baličia, Margie Bružienė, Petronėlė Mališauskas, Elzbieta Bušnis ir komisija, susidedanti iš šių darbuotojų: Onutė Condux, Julytė Pocius ir Jonas Jonikas.
 Pirmininkei pakvietus bei J. Joniko orkestrui pritariant, padainavom ilgiausią metų jaunavedžiams iš klubo, Hattie Hayes ir Antanui Micevičiams. Nežinau kam, bet man labai gaila, kurie apsigėdėdami pasitraukia iš klubo, ypač tokie gerieji žinomi veikėjai, kaip Antanina Valintis, Marytė Huck, Jamis Marcinkus ir keliolika kitų, kurie dar netaip seniai apledo mūsų našlių - našliukių klubą.
 Taigi norėčiau jiems padantuoti "trumpesnių metų", kad jie vėl sugrįžtų kluban bei bendradarbiautų su mums.
 Klubo susirinkimas įvyks šį penktadienį, gegužės 8 d. Hollywood salėje, 2417 mį 43 St. Prsidės 8 val. vak.
 Nariai ir narės prašomi atsilankyti.
 Klubu du pirkniai įvyks O. Bruzgulienės sode, 8274 S. Keas Ave., liepos 12 d. ir rugsėjo mėn. 20 d.
 Tradicinis metinis banketas įvyks spalio 18 d. Palonia Grove salėje, 4604 So. Archer Ave.
 A. Jusas

CHICAGOS ŽINIOS

Našlių Pavykęs Balius

Chicago Našlių - Našliukių ir pavienių draugiško klubo balius praeitą šeštadienį, balandžio 25 d. Hollywood salėje, geriau pavyko negu tikėtasi.
 Nors tą šeštadienio vakarą būta daug parengimų, bet nežūrint to, našlių klubo nariai su svečiais pripildė Hollywood salę, kad šokėjams buvo per mažai vietos, nes Jurgio Joniko orkestrui grojant norėjo visi šokti.
 Atrodo, kad klubas turės pasirūpinti dėl didesnės vietos savo parengimams, o paežery McCormicko salės atstumu, manau mums bus per ilgai laukti. Bendrai visų balius svečių nuotaikos buvo malonios — geros ir viskas gražiai vyko pagal valdybos bei balius komisijos nustatytą planą.
 Svečiams nieko netrūko. Sokių pertraukose su šypsena veiduose vieni kitus vaišino, nepamiršdami nei korespondento, kuris čia pat sukiniėjosi, norėdamas nigrusti dalyvių įdomesnius bičiuliškus pašnekesius.
 Be to svečiams išdalinta daug vertingų dovanėlių, su kuriomis gavėjai galėjo pasidžiaugti.
 Bilietų platinime ir pravedime dovanėlių paskirstymui gražiai darbavosi pirmininkė Marytė Nebereza, Onutė Condux, ir Marija Karpius.
 Kiti balius darbuotojai, kurie taip pat nuoširdžiai pasidarbavo buvo še: Justinas Zemaitis, Onutė Sandarga, Kasperas Kriščiūnas, Della Ketvirtis, Julius Klimas, Bernice Wilkas, Marcelė Langis, Rožė Tamkė, Julija Daujotas, Juozas Baličia, Margie Bružienė, Petronėlė Mališauskas, Elzbieta Bušnis ir komisija, susidedanti iš šių darbuotojų: Onutė Condux, Julytė Pocius ir Jonas Jonikas.
 Pirmininkei pakvietus bei J. Joniko orkestrui pritariant, padainavom ilgiausią metų jaunavedžiams iš klubo, Hattie Hayes ir Antanui Micevičiams. Nežinau kam, bet man labai gaila, kurie apsigėdėdami pasitraukia iš klubo, ypač tokie gerieji žinomi veikėjai, kaip Antanina Valintis, Marytė Huck, Jamis Marcinkus ir keliolika kitų, kurie dar netaip seniai apledo mūsų našlių - našliukių klubą.
 Taigi norėčiau jiems padantuoti "trumpesnių metų", kad jie vėl sugrįžtų kluban bei bendradarbiautų su mums.
 Klubo susirinkimas įvyks šį penktadienį, gegužės 8 d. Hollywood salėje, 2417 mį 43 St. Prsidės 8 val. vak.
 Nariai ir narės prašomi atsilankyti.
 Klubu du pirkniai įvyks O. Bruzgulienės sode, 8274 S. Keas Ave., liepos 12 d. ir rugsėjo mėn. 20 d.
 Tradicinis metinis banketas įvyks spalio 18 d. Palonia Grove salėje, 4604 So. Archer Ave.
 A. Jusas

CHICAGOS ŽINIOS

Našlių Pavykęs Balius

Chicago Našlių - Našliukių ir pavienių draugiško klubo balius praeitą šeštadienį, balandžio 25 d. Hollywood salėje, geriau pavyko negu tikėtasi.
 Nors tą šeštadienio vakarą būta daug parengimų, bet nežūrint to, našlių klubo nariai su svečiais pripildė Hollywood salę, kad šokėjams buvo per mažai vietos, nes Jurgio Joniko orkestrui grojant norėjo visi šokti.
 Atrodo, kad klubas turės pasirūpinti dėl didesnės vietos savo parengimams, o paežery McCormicko salės atstumu, manau mums bus per ilgai laukti. Bendrai visų balius svečių nuotaikos buvo malonios — geros ir viskas gražiai vyko pagal valdybos bei balius komisijos nustatytą planą.
 Svečiams nieko netrūko. Sokių pertraukose su šypsena veiduose vieni kitus vaišino, nepamiršdami nei korespondento, kuris čia pat sukiniėjosi, norėdamas nigrusti dalyvių įdomesnius bičiuliškus pašnekesius.
 Be to svečiams išdalinta daug vertingų dovanėlių, su kuriomis gavėjai galėjo pasidžiaugti.
 Bilietų platinime ir pravedime dovanėlių paskirstymui gražiai darbavosi pirmininkė Marytė Nebereza, Onutė Condux, ir Marija Karpius.
 Kiti balius darbuotojai, kurie taip pat nuoširdžiai pasidarbavo buvo še: Justinas Zemaitis, Onutė Sandarga, Kasperas Kriščiūnas, Della Ketvirtis, Julius Klimas, Bernice Wilkas, Marcelė Langis, Rožė Tamkė, Julija Daujotas, Juozas Baličia, Margie Bružienė, Petronėlė Mališauskas, Elzbieta Bušnis ir komisija, susidedanti iš šių darbuotojų: Onutė Condux, Julytė Pocius ir Jonas Jonikas.
 Pirmininkei pakvietus bei J. Joniko orkestrui pritariant, padainavom ilgiausią metų jaunavedžiams iš klubo, Hattie Hayes ir Antanui Micevičiams. Nežinau kam, bet man labai gaila, kurie apsigėdėdami pasitraukia iš klubo, ypač tokie gerieji žinomi veikėjai, kaip Antanina Valintis, Marytė Huck, Jamis Marcinkus ir keliolika kitų, kurie dar netaip seniai apledo mūsų našlių - našliukių klubą.
 Taigi norėčiau jiems padantuoti "trumpesnių metų", kad jie vėl sugrįžtų kluban bei bendradarbiautų su mums.
 Klubo susirinkimas įvyks šį penktadienį, gegužės 8 d. Hollywood salėje, 2417 mį 43 St. Prsidės 8 val. vak.
 Nariai ir narės prašomi atsilankyti.
 Klubu du pirkniai įvyks O. Bruzgulienės sode, 8274 S. Keas Ave., liepos 12 d. ir rugsėjo mėn. 20 d.
 Tradicinis metinis banketas įvyks spalio 18 d. Palonia Grove salėje, 4604 So. Archer Ave.
 A. Jusas

CHICAGOS ŽINIOS

Našlių Pavykęs Balius

Chicago Našlių - Našliukių ir pavienių draugiško klubo balius praeitą šeštadienį, balandžio 25 d. Hollywood salėje, geriau pavyko negu tikėtasi.
 Nors tą šeštadienio vakarą būta daug parengimų, bet nežūrint to, našlių klubo nariai su svečiais pripildė Hollywood salę, kad šokėjams buvo per mažai vietos, nes Jurgio Joniko orkestrui grojant norėjo visi šokti.
 Atrodo, kad klubas turės pasirūpinti dėl didesnės vietos savo parengimams, o paežery McCormicko salės atstumu, manau mums bus per ilgai laukti. Bendrai visų balius svečių nuotaikos buvo malonios — geros ir viskas gražiai vyko pagal valdybos bei balius komisijos nustatytą planą.
 Svečiams nieko netrūko. Sokių pertraukose su šypsena veiduose vieni kitus vaišino, nepamiršdami nei korespondento, kuris čia pat sukiniėjosi, norėdamas nigrusti dalyvių įdomesnius bičiuliškus pašnekesius.
 Be to svečiams išdalinta daug vertingų dovanėlių, su kuriomis gavėjai galėjo pasidžiaugti.
 Bilietų platinime ir pravedime dovanėlių paskirstymui gražiai darbavosi pirmininkė Marytė Nebereza, Onutė Condux, ir Marija Karpius.
 Kiti balius darbuotojai, kurie taip pat nuoširdžiai pasidarbavo buvo še: Justinas Zemaitis, Onutė Sandarga, Kasperas Kriščiūnas, Della Ketvirtis, Julius Klimas, Bernice Wilkas, Marcelė Langis, Rožė Tamkė, Julija Daujotas, Juozas Baličia, Margie Bružienė, Petronėlė Mališauskas, Elzbieta Bušnis ir komisija, susidedanti iš šių darbuotojų: Onutė Condux, Julytė Pocius ir Jonas Jonikas.
 Pirmininkei pakvietus bei J. Joniko orkestrui pritariant, padainavom ilgiausią metų jaunavedžiams iš klubo, Hattie Hayes ir Antanui Micevičiams. Nežinau kam, bet man labai gaila, kurie apsigėdėdami pasitraukia iš klubo, ypač tokie gerieji žinomi veikėjai, kaip Antanina Valintis, Marytė Huck, Jamis Marcinkus ir keliolika kitų, kurie dar netaip seniai apledo mūsų našlių - našliukių klubą.
 Taigi norėčiau jiems padantuoti "trumpesnių metų", kad jie vėl sugrįžtų kluban bei bendradarbiautų su mums.
 Klubo susirinkimas įvyks šį penktadienį, gegužės 8 d. Hollywood salėje, 2417 mį 43 St. Prsidės 8 val. vak.
 Nariai ir narės prašomi atsilankyti.
 Klubu du pirkniai įvyks O. Bruzgulienės sode, 8274 S. Keas Ave., liepos 12 d. ir rugsėjo mėn. 20 d.
 Tradicinis metinis banketas įvyks spalio 18 d. Palonia Grove salėje, 4604 So. Archer Ave.
 A. Jusas

CHICAGOS ŽINIOS

Los Angeles, Cal.

Už Savo Taupmenas Bankui Turėjo Primokėti

Viena šio miesto gyventoja 1965 metais padėjo savo pinigų į Taupomąjį (Savings) banką. Du metus ji tų pinigų nejudino.

Dabar, kada ji nuėjo į banką pasiimti savo pinigų ir uždaryt sąskaitą, jai ne tik nieko už santaupas dividendų nesumokėjo, bet jai atskaitė iš pagrindinės jos sumos 18 dol. Moterėlė nusiminė, nes gyvendama iš mažos pensijos, jai 18 dol. dideli pinigai.

Banko tarnautojas moterėlei paaiškino, kad tai yra mokestis už dviejų metų neveikiantį sąskaitą, vadinama, dormant account.

Tarnautojas sakė, kad jei per metus banko sąskaita nejudinama, tai imamas patarnavimo mokestis 9,00 dol. Pagrindas — "The California Abandoned Property Act".

Tai visiems lietuviams įsidėmėtinas svarbus reikalas, svarbi žinia.

Kiekvienas, kuris turi Savings banke pasidėjęs kiek pinigų, tai jis turi metų laikotarpyje būtinai nors keletą dolerių padėti, arba pinigų pasiimti.

Zodžiu, reikia savo pinigine sąskaita banke pajudinti. Priešingu atveju, reikės už pinigų laikymą banke mokėti, o ne dividendą gauti!

VIEŠOJI PAŠALPA NETURTINGIESIEMS

Betūčiai ir pensininkai gali reikalauti pašalpų sau ir šeimai jei jie atitinka valstijos šalpos įstatymų reikalavimus.

Tam tikslui jie turi paduoti savo gyvenamojo rajono Welfare (Illinois vadin. Public Aid Commission) prašymą su įrodymais.

Jei pensininkas, tai reikia nurodyti pensijos čekio dydį, pateikti nuompinigių mėnesinį kvitą, gazo ir elektros sąskaitas. Be to, negalima turėti pinigų banke, turto ir t. p.

Po apklausinėjimo įstaiga išduoda pažymėjimą, kad turįs teisę gauti nemokamo maisto kortelės, dėl kurių reikia kreiptis į specialią įstaigą ir atlikti tam tikrus formalumus.

Jei įrodoma su gydytojo pažymėjimu, kad dėl sveikatos stovio reikalingas geresnis, brangesnis butas ar kambarys, tai kiek padidinama pašalpa pinigais.

Be to apmokama gydytojai, duodami nemokamai vaistai, ligoninėje. Žinoma, žiūrima į biudžeto būtiniausias išlaidas ir apmokamas skirtumas pagal nustatytas normas, kurios šiek tiek padidintos dėl gyvenimo pabrangimo.

Smulkesnių informacijų suinteresuotieji asmenys gali gauti — Lithuanian Social Club būstinėje 3548 S. Emerald, Chicago, Ill. tel LA 3-1387 (po 6 v. vak.) V-ba

Ignorantas nudooda ekspertu įvairiuose klausimuose, apie kuriuos jis neturi nei mažiausio supratimo.

Tinkama Priežiūra Nursing Home

Malonūs globai namai. Slaugyti priežiūra 24 valandas paroje. Trumpam ar ilgam laikui. — Zemos kainos. Dėl informacijų pašaukite tarp 9 val. ryte iki 5 val. popiet.

PARKSIDE GARDEN NURSING HOME

5701 West 79th Street, Oak Lawn, Telefonas — PO 7-0365

BLUE CROSS VYRESNIO AMŽIAUS ŽMONĖMS

Naujas Blue Cross 65 Planas apmoka Medicare programa: 40 apmoka Medilare programa: 40 dol. ligoninei, po 10 dol. už dieną, būnant ligoninėje iki 90 dienų ir po 20 dol. už dieną. Nuo 9-os dienos iki 820-tos dienos, ką irgi neapmokama ligoninė, po 5 dol. per dieną.

Už buvimą "Nursing Home" nuo 21-os dienos iki 100 dienos. Taipogi už ligoninių sąskaitas tam tikroje užsienio šalyje iki 10 dol. ligi 820 dienų.

Gi Blue Shield 65 Planas moka 20 procentų gydytojų sąskaitų (Medicare padengia 80 proc., jei turima papildoma apdraudą), o užsieny iki 300 dol. per kalendorinius metus, tačiau a-biem atvejais tik tuomet, kai gydytojas suteikia pagalbą ligoninėje arba ligoninės ambulatorijoje.

Mokestis už abi apdraudas sudaro 3,70 dol. per mėnesį. (Mokama kas 2 mėn. iš anksto). Plačiau apie tai galima pasiklausti anglų kalba specialioji brošiuroj gaunamoj BlueCross-Blue Shield įstaigoje: 222 No. Dearborn Str., Chicago, Ill. L.B. Soc. kl. inf.

Verta Žinoti, Jog...

Jei persikėlėte gyventi su žmona į kitą valstiją, gaudami socialinio draudimo čekius, tai apie savo naują adresą reikia pranešti senos gyv. vietos soc. draudimo įstaigai arba naujos gyv. vietos. Taipogi reikia pranešti pašto įstaigai. Apie visus pasikeitimus, ypač išvykstant į užsienį reikia pranešti soc. dr. įstaigai.

KL. Mano tėvas yra senelių (Nursing Home) namuose ir paskutiniu metu visai sunegalavo. Ką daryti su jo soc. sec. čekiu?

VI. ATS. Reikia sueiti kontaktą su socialinio draudimo įstaiga ir paaiškinti reikala. Tuomet kitas asmuo gaus teisę paimti tėvo pensiją.

KL. Pamečiau Medicare kortelę. Ar eidama į ligoninę galėsiu panaudoti vyro kortelę? I-tė

ATS. Ne, Reikalinga soc. sec. įstaigoje pasirūpinti dublikatu, kurį po 2 mėnesių atsiųs Soc. Sec. Administracija iš Baltimorės, Md.

KL. Laikę paskutinių 10 metų turėjau 5 širdies atakas. Mano šeimos gydytojas pasakė, jog daugiau negalėsiu dirbti. Ar privalau laukti 6 mėnesius pavdavimui aplikacijos dėl nuolatinio negalėjimo dirbti? A-dras

ATS. Reikia dabar įteikti prašymą dėl Disability (nedarbingumo) pensijos. Pripažinus nedarbingumą po 6 mėnesių pradedi siųsti čekius. Soc. kl. inf.

P. S. Mūsų klubo reikalų vedėjas nariams užpildo reikalingus įstaigose formulirius.

PADIDINS MOKESČIUS NEW YORKO MIESTE

New Yorko meras Lindzy neseniai spaudos atstovų priėmimo pranešė, kad padengtų miesto biudžeto deficitą jis bus priverstas padidinti miesto pajamų mokesčių dvigubai; gi užmiesčio gyventojams, kurie dirba New Yorke, padidintas mokeskis sieks 500 procentų.

Žmonės pastatė, policija sugriovė

VARSUVA. — Lenkijos komunistų partijai trukdant naujų bažnyčių ir koplyčių statybą, Lenkijos tikinčiųjų tarpe didelis nepasitenkinimas. Kaip dabar patiriama, praėitą mėnesį Chodkovo vietovėje, pietų Lenkijoje, tas iššaukė gyventojų, ūkininkų ir darbininkų, pasipriešinimą. Nesulaukdami oficialaus leidimo, vietos gyventojai patys padidino savo turėtą mažą koplytėlę sekmadienio pamaldoms laikyti. Atvykus policijai koplytėlės griauti, gyventojai jėga bandė ją ginti. Dėl tokio policijos veiksmo vietos vyksupas Piotr Golebiowski pareiškė oficialų protestą vietos administracijai ir Lenkijos ministeriui pirmininkui Cyrankiewicz.

Pavergtųjų vizitas Kongrese

Washingtonas. — Balandžio 28-29 dienomis Pavergtųjų Europos tautų delegacija lankėsi Washingtone ir vizitavo visą eilę senatorių ir kongresmanų. Vizitas nebuvo tik kurtuazinis, bet kartu aiškino ir kalbėjo apie naujausius Vidurio ir Rytų Europos įvykius, tokius, kaip Brež-

nevo doktriną, apribojančią valstybių suverenumą. Tarėsi apie Pavergtųjų savaitę, kuri bus Amerikoje liepos 12-18 dienomis ir senatoriams bei kongresmanams įteikė po porą raštų: memorandumą apie Europos saugumo konferenciją ir Europą po dvidešimts penkerių metų. Delegacijai vadovavo Pavergtųjų Europos tautų pirmininkas latvis Alfreds Berzinš. Iš lietuvių pusės buvo Vaclovas Sidziuskas.

Popieriniu laivu per Atlantą

Žinomas Norvegijos keliautojas ir mokslininkas Thor Heyerdahl organizuoja naują ekspediciją papirusiniu laivu "RA-2".

Laivas statomas slaptaif Safio miesto apylinkėse Maroke, iš kur startavo pirmoji "papirusinė" ekspedicija. Laikraštis teigia, kad į naują kelionę leis ta pati igula, kuri plaukiojo laivu "RA". Prie jos prisidės dar fotografas japonas.

Laivo konstrukcija ši kartą pakeista. Jis, be kita ko, bus trim jardių trumpesnis už pirmąjį. Pasikeis ir kitos detalės. Valtį stato Bolivijos indėnai. Numatoma, kad "RA-2" išplauks šių metų gegužės mėnesį.

● Raudonoji Kinija paskelbė, kad pripažįsta princą Sihanouko egziliu vyriausybe.

Žinios

Keletas mylių į rytus nuo Kauno, stovi senovinis Kamendulių vienuolynas ir kadaise puošniausių rūmų liekanų.

Neseniai tą vietovę aplankė Čiurlionies Meno Muziejaus atstovai, kurie pastebėjo baisy to istorinės vietovės sunykumą.

Toji vietovė dabar sudaro kolchozo centrą.

Rūmai apleisti, stogas kiauras, gražusis parkas apleistas, veikė fontanai apdaužyti, o alėjos apžėlusios.

Senos liepos tapo iškirstos ir sunaudotos kurui. Piešiniai ir tinkas ant rūmų sienų atsokę ar nuplėšti.

Parke kadaise stovėjo didokas akmuo, ant kurio sėdėdamas poeisiu Adomas Mickevičius rašė eiles apie savo mylimąją Marielę, vėliau tapusią grafo Putkammerio žmona. Ji buvo palaidota Benakonių kapinėse.

Kamendulių vienuolyną, vadinamą Pažaislį, ir rūmus pastatė Lietuvos didžiūnai Pacai.

Brighton Parko Moterų Pranešimas

Lietuvių Brighton Parko Moterų klubo eilinis susirinkimas įvyksta ketvirtadienį, gegužės 7, Vengeliauskienės salėje, 4500 S. Talman Ave., Pradžia 8 val. vak.

Narės prašome atsilankyti, nes yra daug svarbių reikalų aptarti ir po susirinkimo bus užkandžiai visų motinų pagerbimui.

E. McNamee, Nut. rašt.

Pranešimas

Uptytės klubo susirinkimas įvyko 1-mą dieną gegužės Vengeliauskienės svetainėje, 4500 So. Talmanš Narių atsilankė gausia daug.

Po ligos pasveikęs klubo vice-pirmininkas Jonas Culca pradėjo eiti savo pareigas.

Pirmininkė Ona Condux atidarė susirinkimą. Antanina Kalys perskaitė protokolą. Valdžios raportai primti, be pakeitimų.

Malonu buvo matyti Uptytės klubo išdininę Mary Radziukėnas, kuri darbe susizeidė ir keletą savaitių sirgo, o dabar sveika ir iš darbovietės vergijos pasiiluosavo ir vėl stojo į organizacijų veiklą.

Apie Atvelykio parengimą raportą patiekė B. Zemgulis, P. Bellan, J. Kakudaitis; jie pranešė, kad parengimas davė pelno.

Gegužinės reikalams išrinkta komisija: M. Radziukynas, K. Kriščiūnas, A. Radziukėnas ir darbininkai. Gegužinė įvyks birželio 28 d. Bruzgulienės sode.

Po susirinkimo buvo vaišės. Sudainuota Happy birthday M. Radziukėnienei ir vardinęj sulaukusiai S. Kiaunienei. Klubo susirinkimas ir pobūvis praejo jaukioj nuotaikoj.

—Klubo koresp.

Sumušė ir Apliėšė Vos Išlipus iš Traukinėlio

Du kaimyninės Marquette P. ko apylinkės gyventojai, ramūs ir su savo kaimynais gerai susigyveno. Jau turėjo savo nanus ir netolimoje ateityje jau rengėsi išeiti į pensiją. Abu dirbo miesto centre, antroje pamainoje. Į darbą važiuodavo pakeltu traukinėliu, nes daug greičiau nuvažiuodavo.

Vieną dieną, gera palsėję, su gera nuotaika, atsisveikinę su žmonomis ir vaikais, nieko blogo nenujaušdami, išvyko į darbą. Atdirbę nustatytą laiką su geru ūpu pakeltu traukinėliu grįžo į namus.

Atvažiavę į Loomis ir 63 Str stotį, nulipę žemyn, abu šnekučiuodami ėjo 63 gatvės link. Nenumatė ir nepajuto, kaip iš už pakalio geležgaliu kirto į galvą vienam ir kitam. Nuo stiprių smūgių, abu krito be sąmonės. Iškraustę kišenes ir nuo rankų numovę laikrodėlius, plėšikai pabėgo.

Kartu atvažiavę keičiviai tą įvykį matė, bet jiems niekas į pagalbą neatėjo, nuo įvykio vietos keičiviai šalinosi. Vienas juodukas pašaukė policiją, jis pranešė, kad juos sumušė ir apliėšė 3 jauni juodukai. Policija sužeistuosius nuvežė į ligoninę. Vienas jau pagijo, bet antras nuo galvos sumušimo nustojo kalbėtis. Gydytojo nuomonė, kad nėra vilties, kad jis kada nors pradėtų kalbėti.

Bausmės Sutvarkė Reikalus

Anglijoje nuo 13-jo šimtmečio prieš mėsiniukus, blogos mėsos pardavėjus, buvo naudotos žiaurios priemonės.

Dėka toms bausmėms Anglijoje, o vėliau ir Amerikoje, mėsos pardavėjai vengdavo pirkėjams siūlyti pasenusią ar netinkamą vartoti rūšį.

Dr. Augusta Stowe-Gullen buvo pirmoji moteris, gavusi medicinos gydytojo diplomą Victory universitete, Kanadoje, 1883 metais.

Dievo Karalystės

Žinios

(Tešiny) Nr. 23

Prilyginimo "ožiai" yra tie patys, apie kuriuos kalbama Apreiškimo 20:15, kurių vardai nebuvo parašyti gyvenimo knygoje.

Jie yra tie patys, kurie Izaijo 26:10 vadinami bedieviais; ir tie patys, ap'e kuriuos kalbama Ap. Darbuose 3:23, kurie tuose laikuose nenorės klausyti didžiojo Mokytojo, ir kurie dėlto "bus išdidyti iš žmonių tarpo".

Avys gi gaus amžinąjį gyvenimą. (Mato 25:46).

Žodis "pasmerkimas" šitame tekste yra išverstas iš graikų kalbos žodžio, reikšiančio "nukirsti".

Kitaiip saaknt, "ožių" klasė bus pašalinta, jai bus atimta gyvybė; ji bus tiesiog galūtinai sunaikinta.

To sunaikinimo simbolis, kaip pasakyta 41 eilutėje, yra "ugnis", tinkamiausia žmogui žinoma sunaikinimo priemonė, kuri prirengta velniui ir jo angelams.

Taip, ačiū Dievui, net ir velnias su savo nešventais angelais, kurie per ilgus šimtmečius draugavo su juo, bus galūtinai sunaikinta — "nukirsti, kitaip sakant, jiems bus atimta gyvybė simboliniame "ugnies tvenkinyje", kurį Apreišktojas pavadino "antra mirtimi".

Tuo tarpu jau kiekvienas Adomo vaikas bus turėjęs progą priimti Dievo malonę, kuri gaunama Kristaus atpirkimo nuopelnais.

Niekas neprarado gyvenimo arba negalės pasinaudoti išganymu, atskirus tuos, kurie turėdami progos pilnai apsišviesti, nenorės tikėti ir klausyti tiesos.

Bus daugiau) Kas įdomaujatės apie Tiesą, mes prisijusim veltui knygėliu. Spring Valley, Ill. 61362 212 E. 3rd Street, Kreipkitės šiuo adresu: Lithuanian Bible Students.

Real Estate

RIVERSIDE FOR SALE —BY OWNER 3 bdrm. Elegant ranch, Crab Orchard stone, 8 rms. Den., kit. and util. rm., rec. rm. Beaut. landscaped. Atch. 2 car gar. Elec. dr. opener. Nr. everything. 345-4379

WAITRESSES Experienced. Brand new, just opened. Ages, over 21. Parfaits Restaurant, 6415, W Dempster, Morton Grove. Call 966-1130

Apts. for Rents 4 rms. 1st floor. 2 bdrm. full bath. Enclosed porch, mall. Gas heaters. Tenant pays utilities. Older couple preferred. Vic. 28th & Trumbull. 762-7023

MALE HELP WANTED

PRINTING PLANT WANTED Press men, Flexo helpers, Laminator operators and Slitter men. Must be reliable, ambitious. Top wages, Liberal overtime... 45 hr. week guarantee. Paid insurance, holidays and uniforms. Elk Grove location Call 766-1212

Ji Netekės — Aš netekėsiu, kol nesulauksiu 30 metų. — O aš tol nesulauksiu 30-ties metų, kol neįstėkėsiu.

Real Estate

Franklin Park vicinity. Priced for quick sale by owner. 4 bdrm. brk. ranch, cab. Kit. ceramic tile ba., den, carpeted liv. rm. att. 2 car htd. gar. \$28,900. 455-1998

MALE HELP

PRICED FOR QUICK SALE BY OWNER Vic. 82nd & Sawyer, 6 rm. lge. bay front Georgian. Cptg., panel addition, 1 1/2 bath, 1 1/2 car gar. 35' lot. Nr. everything. 448-6263

Household Help

YOUNG LADY FOR GENERAL HOUSEWORK AND CHILD CARE. 5 days a week. 2 children. Live in, own room & both. References. Call 841-0111

Real Estate

CLARENDON HILLS Income apt. bldg. \$300 in. Ownre lux. apt. 6 huge rms. 2 1/2 ba. csr. porth. A. C. Dishwash, cptg., drapes, 2 1/2 car, gar. lscp. lot. 75x132. \$64,000. 323-4485

FEMALE HELP

WAITRESSES Experience not necessary, will train. Attractive, over 21, Week-ends, nights. VILLAGE INN PIZ ZA PARLOR. 1719 Rand Road. Palatine. 359-4255

Business Opportunity

RESTAURANT—CARRY OUT Italian Am. food. By Owner. Well est., exc. bus. loc. N. W. suburb. Very good moneymaker, fully stocked. Priced to sell. 255-2555

Real Estate For Sale

PRICED FOR QUICK SALE BY OWNER Completely improved 65x150 lot on Lake Linden. Lindenhurst, Illinois, \$10,500. For further information call Owner — 956 1903

EVERGREEN PARK — BY OWNER 2729 West 93rd Pl. 3 bedroom. 6 1/2 room, brk. ranch, 2 1/2 car garage w/side drive Form din. rm. fireplace in liv. rm. Lge. dinette, full bsm. — \$39,900. 424-3196 for appt.

Business Oppty.

PRICED FOR QUICK SALE Pet shop near Clearing Shopping area. Good moneymaker, BY OWNER \$7,000 or best offer. 582-5556

Real Estate

MALE HELP EXCELLENT OPPORTUNITIES FOR

DESIGN ENGINEERS AND DRAFTSMEN

We are manufacturers of machine tools, designing and building all types. While machine tools and fixture design experience is not necessary, it is desirable. Position will be permanent as we have been in this business for over 50 years. We offer better than average benefits with salary in keeping with experience and ability. Mail resume in strict confidence including salary requirement and experience. For appointment call:

DAVIS & THOMPSON CO.

(414) 466-3350 4460 N. 124 Street Milwaukee, Wis. An Equal Opportunity Employer

Real Estate

OAK LAWN AREA—BY OWNER Vicinity 79th & State Rd. 4 year old brick 3 flat, 2 w/2 bdrms., 1 w/3 bdrms. Mod. kit. and bath. Pvt. pkg. Near everything. Can assume 6 1/2% mortgage. Call 636-6419 afternoons & evenings.

PRICED FOR QUICK SALE BY OWNER

4 flat brick w/2 flat cottage in rear. Gas heat. Near everything. \$800 per month income. Bldg. in A1 cond. \$28,000. Call before 8 P.M. 889-8356

Female Help

PRESS GIRL EXPERIENCED Wanted for pressing silks & wool Full time. DRAPPER STAN'S CLEANERS, 805 N. Northwest Hwy. Park Ridge. Call 825-2460

Real Estate

OPEN HOUSE 1—5 P.M. SNU. MAY 3 7401 W. Strong—By Owner 2 mast bdrm. Lannon stone corner ranch. Air cod., att. 2 car oversized gar. Elect. dr. Net bar, dble ba., fin. bsmt. Near everything. Low taxes. \$46,900. 867-7091

MALE HELP

Experienced FOLDER OPERATOR - BAUMS Full or part time—Days or Saturdays. Good wages 5828 So. Western 778-1143

Male Help

CONCRETE CONSTRUCTION FOUNDATION MEN WANTED TOP PAY for TOP MEN 424 — 5178

Business Oppty

UNLIMITED POTENTIAL For people seriously interested in a dignified business and making money. Cash requirement \$995. Phone 247-7300 Mr. Bee

Business Opportunity For Sale

LAUNDROMAT & RESTAURANT Combined on spacious corner lot on Highway U.S. 2 in Iron River, Michigan. Upper Peninsula. Good going business. Contact owner. Geno Cocco, 813 Boyington St., Iron River, Mich. 49935

Kas Naujo Chicagoje

Ir Mūsų Lietuviškose Apylinkėse

Staigiai Susirgo Žinoma Veikėja

Elzbieta Draugielienė, 1701 N. Pulaski Rd., žinoma veikėja ir gera lietuvė, staiga susirgo ir paguldyta Belman ligoninėje, 4458 W. Melrose Ave., kambarys 416.

Humbold parko lietuvių klubo nariai ir pažįstami linki jai greičiau pasveikti ir vėl įsijungti į darbą.

Yra atvažiavus ir jos dukterė Aldona Kein iš Mineapolio, Minesotos, kuri savo mamytę prižiūri. Gegužės 5 d. ji turėjo operaciją.

Dr. Petras Vileišis Su Dalia Bobeliene Aplankė Sandarą

Zymus veikėjas ir ALB-nės Centro prezidiumo pirmininkas dr. Petras Vileišis buvo atvykęs į Chicago, turėjo paskalbėjimą su vietos veikėjais ir dalyvavo pereiną šeštadienį p-nų Rudžių vadovaujamoje radijo Forumo valandoje.

Buvojimo proga dr. P. Vileišis su giminaite Dalia Bobeliene aplankė Sandarą.

Grįžo iš Ligoninės Ir Įsijungė į Biznį

Turįs Meat Market parduotuvę, 3210 So. Halsted St., Aleksandras Baradas, buvo susirgęs ir teko biznį uždaryti.

Neseniai grįžo iš ligoninės ir vėl įsijungė į biznį. Linkime sėkmės ir sveikatos.

Pakeitė Susirinkimą

Lietuvos ūkininkų Draugijos susirinkimas neįvyks gegužės mėnesį dėl Motinos dienos švenčių.

Tačiau susirinkimas įvyks birželio 14 dieną Hollywood salėje.

Nariai yra prašomi atsilankyti.

Petronėlė Zakaraitė, rašt.

Maloni Viešnia iš St. Petersburg, Fla.

P-nia Petronėlė Karaitienė, kuri su savo vyrų Mykolu Karaičiu yra savininkai didelio motelio St. Petersburg, Fla., šiomis dienomis atvyko į Chicago pas savo sūnų architektą Vytautą Karaitį.

P-nai Karaičiai įsigijo Floridoje ir gražią rezidenciją, prie pat motelio sau ir nuosaviems svečiams.

Smagu, kad taip gerai sekasi tiems mūsų tautiečiams.

Ramunė Sulaitytė, Alfonso ir P. Sulaičių dukra, gegužės 17 d. Lietuvių TV programoj su Cicero Ateitininkėm padainuos keletą lietuviškų dainų.

Pietkevičiaus Sukaktis

Crane taupymų ir skolinimo b-vės prezidento Barney R. Petkevičiaus - Pietkiewicz 75-rių metų amžiaus sukakties proga bal. 25 d. 7 v. v. buvo iškilminga vakarienė Mangham's Chateau patalpose, Lyons, Ill.

Pagerbimo vakarieneje dalyvavo Crane bendrovės direktoriai su žinomomis ir įstaigos nariais.

Cia proga jie prisiminė sėkmingą Crane taupymo ir skolinimo įstaigos prezidento veiklą, atliktus darbus ir padarytą pažangą.

Vakarieneje dalyvavo įstaigos direktoriai dr. Charles Sven su žmona, Mrs. E. R. Pietkiewicz, Julius Kuzas su žmona Teodora, Erwin J. Michaels su žmona ir Eugenijus R. Pietkiewicz.

Taip pat dalyvavo ir įstaigos tarnautojai, tarp kurių buvo matyti Lois Brader, Bruno Sheener, Mrs. W. Jagiella, Mrs. J. Kuzas, Ann Skeever, Carol Diebiak, Christine Karpinski, Le la Porties, James Tadia, Mrs. Ch. Sven, Antoinette Kalys, Bronė Malinauskas, Vicki Tadia, D. Altier su žmona, Ken Putlap, Mrs. E. Mihaels, Mrs. B. R. Pietkiewicz, Marsha Pieakiewicz, Joseph Geller.

Po Operacijos Kiek Gerėja

Zinomas veikėjas ir daugelio organizacijų narys, Antanas Stankus, 7229 S. Fairfield Ave., esąs Elgin, Ill., ligoninėje, balandžio 28 d., dr. K. Bobelis padarė sunkią operaciją, kuri pasidėrė ir ligonis pamažu sveiksta.

A. Stankus yra dr. K. Bobelio priežiūroje. Linkime greičiau pasveikti ir įsijungti į lietuvišką veiklą.

Sumokėjo pren, ir auka pridėjo

Chicagoje

Juozas Kapačinskas, Kazimiera Nestor, Juozas Tamas, Frank Prūsis, ***

Iš kitų miestų

J. Bagdanavičius, Lemont, Ill. Kazys Shalavejus, Exeter, Pa. Anna Gausas, Lemona, Ill. Frank Stanionis, Glen Ellyn, Illinois.

Antanina Boiallis, Maspeth, N. Y. K. Jakaitis, Lemont, Ill.

Aušra Vaičieliūnaitė, jau keletą metų studijuoja Los Angeles universitete, atostogų metu atvyks pas tėvus į Bridgeportą. Stud. Aušra gražiai vadovavo Sv. Jurgio par. Lituanistikos mokyklos ansamblio kakininkų grupei, kuri ir dabar prisimena savo gabią vadovę. Dukrelei padėdavo p-nia mokyti, Vaičieliūnaitė.

TRUMPOS ZINIOS

Mūsų bendradarbis ir kaimynas, Vincas Rušinskas, grįžo iš Floridos, kur jis Miami, praleido apie 5 mėnesius. Jaučiasi stiprėjęs ir gerokai saule nudėges.

Patricija Paulius, žinomų prekybininkų dukra, išvyko su ekskursija trims savaitėms į Europą, kur aplankys 8 šalis.

A. Shimkus, gyvenęs Knox, Indiana, užprenumeravo Sandarą p-niai E. Lapinskas, 6225 So. Albany Ave.

Agr. Ignas Andrašiusas, gyvenęs Evanstone, Ill., nusipirko naują automobilį ir žada plačiai po Ameriką pasivažinėti.

Ray Petros, Ajax Formica, 6912 S. Western Ave., gamybės savininkas buvo užkluptas ligos ir dabar gydosis Henrotin ligoninėje. Linkime jam kuo greičiausiai pasveikti!

David, sūnus Richardo ir Genovatiės Kleckų, 17 W. 454 Timber Lane Drive, gegužės 3-čią d. atšventė savo 7-tą gimtadienį. Grand-pa Wykolas Warnavičius ir kiti artimieji aplankė jį su gausiomis dovanomis.

Vladas Gumauskas, 2957 So. Pershing Road, išvyko praleisti vasarą į Wisconsiną, kur jis turi vasarvietį, Round, Wis., Rt. 2, Box 169.

Sandaros skaitytojas Valentinas Saladžius, Lietuvoje buvęs ilgametis mokytojas, anksčiau gyvenęs Kalifornijoje, o paskutiniu laiku — Floridoje, šiuo metu esąs Chicagoje ir aplanko savo pažįstamus bei žymesnes vietas. V. Saladžius buvo užjęs ir į Sandarą, kur susitiko su Pranu Šulu, Jonu Vaideliu, su kuriomis gyvena V. Voketjoj.

P-niai Onai Biežienė neseniai iš Kauno, Lietuvos, vienas gydytojas atsiuntė gražius gintarinius karolius. Tais karoliais O. Biežienė buvo pasipuošusi SLA prezidento P. Dargio pagerbimo bankete Chicagoje. Visi svečiai, ypač viešnios gėrėjosi ta puošmena.

PARDUODA

7 blokų žemės sklypą (100x149 pėdų), Lake Como Beach, Wisc. Pirkinyvas yra 2 mylios už Lake Geneva, Wisc.

Skambinti: 927-8671, P. M. kaitis.

MOVING

Apdraustas Perkraustymas

Įvairių Atstumų

A. VILIMAS

823 WEST 34TH PLACE

Telef. FRontier 6-1882



B. R. Petkevičiaus-Pietkiewicz, Crane taupymo ir skolinimo bendrovės sukakuvėse balandžio 25 d. Iš kairės į dešinę: dr. Charles Sven, Mrs. E. R. Pietkiewicz, Crane įstaigos prezidentas B. R. Pietkiewicz, Julius Kuzas, Erwin J. Michaels ir adv. Eug. R. Pietkiewicz. Nuotr. V. Noreikos

Mikšiai Atvežė

Sandarai Medaus

Gyveną nosavam dvare prie Frankfort, Ill., p-nai Antanas ir Mary Mikšiai atvežė Sandarai medaus, kurį pagamno jų pačių užlaikomos bitės.

Dėja, p-nas Mikšas nusiskundė, kad pereiną žiemą sušalo nemažai jų bičių avilyse.

J.I.B. vaistai, Sveicarijoje yra patentuoti No. 458628 U.S.A. ir Europoje registruoti, ATAUGINA PLAUKUS išgydo pleiskaną, sašus, niežėjimą, sulaiko plaukų slinkimą, atgauna natūralią plaukų spalvą MOTERIMS IR VYRAMS, 100 proc. garantuoti JIB vartodamas nebūsi plikas nei žilas. Užsakymus siųsti Money order \$6.00.

J. I. B. LABORATORIA, 1437 So. 49th Avenue

Cicero, Illinois 60650

LIETUVIŲ TELEVIZIJA

2615 West 43 Street, Chicago, 60632

Tel. 254-2233 arba PR 8-5374

ISNUOMUOJAMAS MIEGAMASIS KAMBARYS Galima naudotis virtuve. Adresas: 61 West Avenue. Telefonas 471-0442.

HOUSE FOR SALE

2 story bldg. — 4 flats, 1—5 rooms; 1—6 and 2—4's. 3227 S. LITUANICA Across from St. George's Church.

Parduodam Gėlių Sėklas Ir Medelius

Turime sėklų: Marigold, Agurnų ir Cana Lillies sėklų, taipgi medukų žydinčių pilnai kaip rožės. Taip pat alijošiaus augalų.

St. Danbrauskas 5559 S. Waightnaw Tel. GR 6-1956

D. PETRAVIČIUS

Plumbing and Heating Service. Guaranteed Flood Control. Clean and Repair Catch Flood Control. 950 WEST 36th STREET Chicago, Illinois Phone: 523-2267 Before 9 A.M.

PASINAUDOK DABAR AUKSTESNIAIS DIVIDENDAIS

5% Passbooks	6% \$5,000 minimum
5 1/2% Investment bonus plan	2 year certificate
\$1,000 minimum	5% \$1,000 minimum
	1 year certificate

Savings Insured to \$20,000. — Highest reserves.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS'N

4071 Archer Ave., Chicago, Ill. 60632 LA 3-8248

Jonas Vaišvila Atvyko iš Tucson, Ariz.

Siuo metu Chicagoje svečiuojasi Jonas Vaišvila, atvykęs trumpam iš Tucson, Arizonos. Jis buvo užsukęs ir į Sandarą J. Vašvila įteikė auką laikraščio reikalams.

Juozas Bacevičius Grįžo iš Atostogų

Juozas Bacevičius, žinomas visuomenės veikėjas, Marquette arko Namų Savininkų organizacijos pirmininkas ir Bell apdraudos agentūros savininkas, turįs raštinę 6455 So. Kedzie Ave., grįžo iš Floridos abu su žmona, gerai pailsėję, ir gražiai nusisaulinę.

Atostogose išbuvo porą savaitių. Dabar vėl prie kasdieninio darbo ir organizacinės veiklos prisidėjo.

J. Bacevičius dažnas skaito paskaitas namų savininkams rūpimais klausimais ir kitose lietuvių kolonijose.

CONTINENTAL RESTAURANT IR

Delicatessen Maisto Produktai

Paruošiam ir pristatom maistą pramogoms, vestuvėms, banketams ir pan.

JONAS IR GENOVAITĖ MALIORIAI, Savininkai

3139 So. Halsted Street, Chicago, Illinois 60608 Tel.: 842-9559

MOVING MOVING

PERKRAUSTYMAS IŠ ARTI IR TOLI

Ilgų metų patyrimas - Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai.

Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai YRA APDRAUSTI — INŠIURINTI.

ALBINAS NAUJOKAITIS

2022 W. 69th Street Chicago, Ill. 60636

Telefonas: WALbrook 5-9209

LAI DOTUVIŲ DIREKTORIAI

Lietuvių Laikraštinių Direktorių Asociacijos Nariai

PETRAS BIELIŪNAS

4348 S. CALIFORNIA AVE. Tel. LAfayette 3-3572

POVILAS J. RIDIKAS

3354 S. HALSTED STREET Tel. YArds 7-1911

STEPONAS C. LACKAWICZ

2424 W. 69th STREET Tel. REpublic 7-1213
2314 W. 23rd PLACE Tel. VIRginia 7-6672

ANTANAS M. PHILLIPS

3307 S. LITUANICA AVE. Tel. YArds 7-3401

JURGIS F. RUDMIN

3319 S. LITUANICA AVE. Tel. YArds 7-1138, 1139

VASAITIS - BUTKUS

1446 S. 50th AVE., Cicero, Ill. Tel. OLYmpic 2-1003

AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENĄ-NAKTĮ. TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti TINKA VALGYKLOMS IR PRIVATINIEMS NAMAMS



Si Mechaniška Tarka Yra Mano Paties Pagaminta.

- + Gerai atlieka darbą
- + Lengva Operuoti
- + Nebrangiai Kainuoja

102 SPRINGS STREET WILLOW S. RINGS, ILL.

Viktoras J. Schults (Šukys)

DEL INFORMACIJŲ, PAŠAUKITE TERMINAL 9-6823.



Jums Tinkamiausiai Galės Patarnauti

NORMAN BURŠTEINAS, kailių krautuvas ir siuvykla

Priima užsakymus naujiems ir pataiso ir persiūva dėvėtus. Toj srity dirbo Kaune, o nuo 1950 m. Chicagoj. Jis aprens jus lietuviams tinkamu skoniu ir jo patarnavimu būsit patenkinti. Priima kailius valymui ir apsaugai.

185 North Wabash Ave., telef. 263-5826 ir bute 677-8485